



فرماندهی آلودگی‌های محیط زیست



شهرداری کهریزک



شرکت آب و فاضلاب شهر تهران

روزنامه

مناقشه مزایه



ادامه جنجالی نوع نشستن رئیس سازمان محیط زیست

هر کس تأسف خود را یک جور نشان می‌دهد!

صفحه ۱

مقاوم سازی ۵۰ درصد خانه‌های روستایی

صفحه ۴

فرب پمپ بنزین‌ها را نخورید

صفحه ۵

رئیس کمیسیون معادن اتاق بازرگانی

همکاری مشترکی در حوزه معادن با کشورهای مختلف نداشتیم

صفحه ۶

در صورت عدم رعایت مدیریت مصرف اتفاق می‌افتد

بروز خاموشی‌های گسترده در کشور

صفحه ۸

بیانیه سازمان نصر در واکنش به طرح «صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی»

احتراماً اینترنت را سامان ندهید!

صفحه ۲



اختلاف نظرات و چالش‌ها بر سر عرضه خودرود در بورس ادامه دارد

صفحه ۵

ادامه جنجالی نوع نشستن رئیس سازمان محیط زیست

هر کس تأسف خود را یک جور نشان می‌دهد!



گروه اجتماعی | مناقشه

جنجال کشته شدن خبرنگاران محیط زیست که بر اثر واژگونی اتوبوس خبرنگاران به کام مرگ رفتند، همچنان ادامه دارد. در حالی که جامعه مطبوعاتی کشور خواستار رسیدگی سریع دستگاه قضایی با این حادثه شده بود، عیسی کلانتری؛ رئیس سازمان محیط زیست، جنجال تازه‌ای به پا کرد. او با نوع نشستن عجیب خود در برابر خبرنگاران باعث شد تا همه‌ها نسبت به این اتفاق تلخ بیشتر شود. شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌های خبری نوع نشستن وی در برابر خبرنگاران را مورد انتقاد قرار دادند، اما وی در پاسخ به این موضوع گفت که نوع نشستن وی همیشه این گونه بوده است و در هر مراسمی او به همین شکل می‌نشیند. کلانتری؛ دفعه بعد و این بار در مراسم ترحیم دو خبرنگار نیز حضور یافت و مجدداً به همان شکل نشست تا ثابت کند که مدل نشستنش هموار همین گونه بوده است، حال آن که عکس‌هایی از وی در فضای مجازی دست‌به‌دست می‌شد که خلاف این موضوع را ثابت می‌کرد!

مطالبه استعفای رئیس سازمان محیط زیست

حال رئیس دفتر رئیس جمهوری، در پاسخ به پرسشی درباره مطالبه استعفای رئیس سازمان محیط زیست توضیحاتی ارائه کرد. محمود واعظی؛ در حاشیه جلسه هیأت دولت در پاسخ به پرسشی درباره حادثه واژگونی اتوبوس حامل خبرنگاران محیط زیست و موضع رئیس این سازمان در این زمینه، اظهار کرد: شما می‌دانید که کلانتری، در آن مراسم ترحیم شرکت کردند و همه جا هم رفتند. واعظی؛ در پاسخ به واژگونی اتوبوس خبرنگاران محیط زیست و در گذشت دو تن از آنان، اظهار کرد: من به خانواده این دو عزیز تسلیت می‌گویم. همان روزی که این اتفاق افتاد

با پخش‌های مختلف تماس گرفتم و هر آنچه که ما به عنوان دولت لازم بود چه برای آن دو عزیز از دست رفته و چه برای سایر خبرنگاران، همه امکانات را در ارومیه و تهران فراهم کردم. حتی هواپیمای اختصاصی هم به آنجا فرستادیم. وی افزود: این کاری بود که ما می‌توانستیم برای خانواده خودمان انجام دهیم و همان را برای این بیست‌وچند خبرنگار انجام دادیم. این یک اتفاقی بود که همه مصیبت‌زده شدیم و هیچکس نمی‌خواست که رخ دهد، از شخص رئیس جمهوری تا مسئولان اجرایی کشور همه ناراحتی خود را به زبان بیاورند و برخی درون خود بریزند! واعظی؛ یادآور شد: کلانتری همانند دیگر افراد دولت ناراحت و متأسف بود. ما نباید کردیم و آقای کلانتری هم هر کاری می‌توانست

انجام داد.

هر کس تأسف خود را یک جور بیان می‌کند

رئیس دفتر رئیس جمهوری، ادامه داد: هر کس تأسف خود را یک جور بیان می‌کند یا با گفتار یا با رفتار خود. طوری عمل نکنیم که فکر کنیم کسی مطلبی گفته، او همدردی کرده و کس دیگری که دارد همدردی می‌کند، این یک اتفاقی بود که همه مصیبت‌زده شدیم. آقای کلانتری صحبت کردم و دیدم از کسان دیگر بیشتر ناراحت بود. ممکن است برخی ناراحتی خود را به زبان بیاورند و برخی درون خود بریزند! واعظی؛ یادآور شد: کلانتری همانند دیگر افراد دولت ناراحت و متأسف بود. ما نباید با حرف‌هایمان که اینجا باهم مطرح می‌کنیم و

به گوش خانواده‌های آن عزیزان می‌رسد، نمک روی زخم خانواده و بازماندگان بریزیم. وی خطاب به خبرنگاران، تأکید کرد: شما به عنوان دوستان آن خبرنگاران عزیز باید نشان دهید که وقتی حادثه‌ای برای خبرنگاران رخ می‌دهد همه کشور همدردی و همراهی می‌کنند و این همدردی است که به خانواده‌های عزادار آرامش می‌دهد نه اینکه بیاییم یک نکته‌ای را بزرگ کنیم و به آن بپردازیم و غم خانواده‌ها بیشتر شود!

از کلانتری می‌خواهم اقدامات لازم را انجام دهد

معاون اول رئیس جمهور نیز با اشاره به حادثه برای اتوبوس خبرنگاران و قوت دو خبرنگار، گفت: کسانی که مسئول بودند باید پاسخگو

باشند. جامعه خبرنگاری هم موضوع را پیگیری کند و من هم از آقای کلانتری می‌خواهم که اقدامات لازم را انجام دهد. اسحاق جهانگیری؛ در حاشیه جلسه هیأت دولت در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه مسئولیت ستاد احیای دریاچه ارومیه با شماست و با توجه با حادثه واژگونی اتوبوس خبرنگاران، اهالی رسانه خواستار عدم پذیرش مسئولیت خود در حادثه تصادف اتوبوس خبرنگاران و فوت دو خبرنگار دارد و اقدام دولت در این خصوص چیست؟ اظهار کرد: یک اتفاق خیلی تلخی رخ داده است. به خانواده خبرنگاران فوت‌شده، تسلیت می‌گویم و آرزوی سلامت و شفا برای خبرنگاران مصدوم داریم. دستگاه‌ها برنامه‌های اجرایی تنظیم می‌کنند و از خبرنگاران برای بازدید از برنامه‌های خود دعوت می‌کنند. گاهی اوقات از این اتفاقات ناگواری هم رخ می‌دهد و آن دستگاه نباید از فراهم‌کننده اطمینان داشته باشد همه امکانات لازم و مناسب را فراهم کند. کسانی که مسئول بودن باید پاسخگو باشند جامعه خبرنگاری می‌خواهم که اقدامات لازم را انجام دهد. جهانگیری؛ همچنین در پاسخ به این پرسش که چرا کلانتری حاضر به عذرخواهی نیست، افزود: مسئولان هر دستگاهی اگر قصوری در انجام کاری داشته باشند باید با شهامت عذرخواهی کنند. وی با تأکید بر اینکه دغدغه و مطالبه خبرنگاران را حتماً دنبال می‌کنند، افزود: من آن دو خبرنگار را می‌شناختم. آنها جزء بهترین خبرنگاران بودند. وقتی خبر فوت آنها را شنیدم خیلی متأثر شدم. حتماً تذکر لازم را می‌دهم.

با خرید اشتراک ویژه در سایت Qanoonnameh.ir

می‌توانید نسخه الکترونیکی این نشریات را با نصف قیمت در اختیار داشته باشید

- ✓ ۱۰- قوانین و مقررات سرمایه‌گذاری و مشارکت عمومی - خصوصی
- ✓ ۹- قوانین و مقررات مناقصه مزایده «ویرایش آخر (دهم)»
- ✓ ۶ و ۵- قوانین تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت
- ✓ ۸- قوانین و مقررات خرید خدمات مشاوره
- ✓ ۱۳- قوانین و مقررات معاملات بانک‌ها (به زودی)
- ✓ ۱۴- قوانین و مقررات انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات (حق دانستن)
- ✓ ۱۵- قانون بودجه ۱۴۰۰ کل کشور (به همراه ضوابط اجرایی آن)

همچنین نشریات زیر کاملاً رایگان و بدون ثبت نام در دسترس است

- ۳- قانون و مقررات بودجه ۹۷ کل کشور
- ۱- قانون برنامه ششم توسعه
- ۴- قوانین و مقررات حمایت از کالای ایرانی و تولید ملی
- ۷- قانون بودجه ۹۸ کل کشور
- ۱۱- قانون و مقررات بودجه ۹۹ کل کشور

شما به راحتی می‌توانید در این نشریات موضوعات مورد نظر خود را جستجو کنید



آگهی تجدید مناقصه شماره ۳۶/۱۱-۳۵-۱۴۰۰

شرکت مخابرات ایران (منطقه کرمان) در نظر دارد تعداد ۵۰ عدد سیستم رایانه‌ای به صورت اسمبل را از طریق برگزاری مناقصه خریداری نماید. متقاضیان شرکت در مناقصه می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به آگهی مناقصه در سایت شرکت مخابرات ایران به آدرس www.kermanctiir.ir و یا به سایت مخابرات کرمان به آدرس www.kermanctiir.ir مراجعه نمایند. پست الکترونیک: Tadarokatker@ctiir شرکت مخابرات ایران - منطقه کرمان (سهامی عام)

مقاله

پنجشنبه ۱۰ تیر ۱۴۰۰ ● ۲۰ ذی‌القمده ۱۴۴۴ ● سال هفدهم ● شماره ۳۲۸۱

اخلاق و دادرسی عادلانه در پرتو قابلیت پیش‌بینی بودن قواعد دادرسی

قسمت سوم

**پژوهش‌های اخلاقی— سال هشتم
شماره سه— بهار ۱۳۹۷**

جلیل قنوتی
دکتری حقوق خصوصی، دانشیار دانشگاه تهران،
پردیس فارابی (نویسنده مسؤول)
اسلام مندنی
دانشجوی دکتری حقوق خصوصی
دانشگاه تهران، پردیس فارابی

۱.۲ مفهوم استانداردهای دادرسی

در این گفتار، به منظور شناسایی دقیق مفهوم استانداردهای دادرسی، تعریف و مبنای این استانداردها و سپس ویژگی‌های آن‌ها بررسی خواهد شد.

۱.۲.۱. تعریف و مبنای استانداردهای دادرسی

به نظر می‌رسد که استانداردهای دادرسی چهره دیگری از همان اصول کلی حقوقی باشند. در واقع در نوشته‌های حقوقی به صراحت از استانداردهای دادرسی کم‌تر سخن به میان آمده‌اما با دقت در این متون می‌توان دریافت‌ که این مبحث ذیل عنوان اصول کلی حقوقی مورد بحث قرار گرفته است و در واقع انعکاسی از این اصول در آیین دادرسی به شمار می‌روند.

استانداردهای دادرسی، آن دسته‌از اصولی از آیین دادرسی هستند که مفاهیم اصلی عدالت را در حل‌وفصل اختلافات تبیین می‌نماید. (پوراستاد، ۱۳۸۷: ۱۳) برخی از استادان (شمس، ۱۳۸۳: ۱۲۸؛) نیز این استانداردها را در مجموعه‌ای به نام اصول راهبردی حاکم بر دادرسی مطرح می‌کنند و سه عنوان؛ «اصول تضمین‌کننده دادرسی منصفانه با رعایت برابری اصحاب دعوا»، «اصول مربوط به نقش متقابل اصحاب دعوا و قاضی» و «اصل حق دفاع واصل تناظر» را برای بررسی این استانداردها در نظر می‌گیرند.

به‌رغم اختلاف‌نظرهایی موجود در خصوص مبنای استناداردهای دادرسی، در نظام‌های حقوقی مدرن پاره‌ای از استانداردها جنبه کاملاًالزام‌آور به خود گرفته‌اند و مبنای استانداردهای دادرسی هرچه که باشد، این دسته از استانداردها، جز در موارد بسیار استثنایی کنار گذاشته نمی‌شوند. از جمله این استانداردها اصل حق دفاع واصل تناظر از این نوع استانداردها محسوب می‌شوند.

۲-۱-۲- ویژگی‌های استانداردهای دادرسی

با توجه به تعاریفی که از استانداردهای دادرسی ارائه شد و با عنایت به مبنای ذکر شده برای آن‌ها، می‌توان موارد زیر را به عنوان ویژگی‌های استانداردهای دادرسی برشمرد؛

۱-۲-۲-۱- استانداردهای دادرسی کلی هستند

منظور از کلی بودن یک اصل آن است که تعدادی موارد استعمال نامعین را دربرمی‌گیرد. (ژان بولائزه؛ به نقل از کاتوزیان، همان: ۶۴۲) بنابراین نتیجه کلی بودن استانداردهای دادرسی این است که رعایت آن‌ها محدود به نوع و شیوه‌های خاصی از دادرسی نبوده و در هر نوع رسیدگی و حتی رسیدگی‌های اداری و حسبی نیز لازم‌الرعایه هستند. (صادقی، ۱۳۸۴: ۳۴۱)

بنابراین تنها آن دسته‌از مقررات دادرسی را می‌توان جزو استانداردهای دادرسی فرض نمود که در تمامی شیوه‌های دادرسی قابلیت اجرا دارند.

۲-۲-۲-۱- استانداردهای دادرسی دائمی و الزامی هستند

دائمی بودن یک اصل در عالم حقوق به این معنی است که «مقیّد به زمان خاصی نبوده و تا زمانی که توسط اصلی جایگزین، منسوخ نگردیده است، دارای اعتبار بوده و قانون‌گذار در وضع قانون و دادرس در صدور حکم و تفسیر قانون نمی‌توانند آن را نادیده‌انگارند». (جعفری تبار، منبع پیشین: ۲۰۳)

بنابراین دائمی بودن استانداردهای دادرسی به این معنی است که حتی قانون‌گذار نیز نمی‌تواند پیش از حصول اطمینان از تولد استناداردی دیگر به جای آن، (جعفری تبار، منبع پیشین ۲۰۳) در قانون‌گذاری‌های خود برخلاّن عمل نموده و آن را نادیده بگیرد.

۲-۲-۲-۲- استانداردهای دادرسی ارزشی هستند

منظور از ارزشی بودن استانداردهای دادرسی این است که این استانداردها مبتنی بر واقعیت‌هایی هستند که احتیاجات و اشتیاق‌های گوناگون انسان را برآورده می‌سازند. (صاعی، ۱۳۸۱: ۲۵۲) منابع این ارزش‌ها ممکن است اموری مانند اخلاق، مذهب و عوامل طبیعی و نژادی یا اقتصادی و سیاسی باشد؛ چرا که ارزش‌ها در واقع مایه‌های اصلی تمدن ملت‌ها محسوب می‌شوند. (کاتوزیان، ۱۳۷۷: ۳۴۲) امروزه جوامع بشری دارای ارزش‌های مشترک بسیاری هستند و بسیاری از ارزش‌ها، هنجارهای مشترک

بین تمام ملت‌ها محسوب می‌شوند.

۳-۱-۲- تمییز استانداردهای دادرسی از تشریفات دادرسی

پس از آشنایی با مفهوم و ویژگی‌های استانداردهای دادرسی، باید وجوه تمایز و تفکیک این استانداردها را از تشریفات دادرسی نیز بررسی نماییم. تمییز این دو مورد از یکدیگر، از این جهت ضروری است که اساساً برخی از شیوه‌های حل اختلاف به منظور پرهیز از درگیرشدن در تشریفات دادرسی ایجاد شده و مورد استفاده قرار گرفته‌اند. در حالی‌که، رعایت استانداردهای دادرسی در همین شیوه‌هانیز الزامی است.

۱-۳-۱- تفاوت در خاستگاه و مبنای

خاستگاه و مبنای اصول و استناداردهای دادرسی مواردی چون حقوق طبیعی، عقل، عرف، مذهب یا اخلاق است. در حالی‌که خاستگاه و مبنای تشریفات دادرسی، مصلحت‌بینی‌های قانون‌گذار است. در واقع استانداردهای دادرسی خود راهنمایی برای قانون‌گذار در وضع تشریفات دادرسی کارآمد، مؤثر، ساده و قابل فهم هستند و قانون‌گذار حق طراحی تشریفات دادرسی را به گونه‌ای که با استانداردهای دادرسی تطابق نداشته باشند، ندارد.

۲-۳-۲- تفاوت در ویژگی‌ها

ویژگی‌های استانداردهای دادرسی نیز باعث تمایز آن‌ها از تشریفات می‌گردد. زیر هیچ کدام از سه ویژگی برشمرده شده برای استانداردها، در تشریفات دادرسی وجود ندارد.

۱. استانداردهای دادرسی در زمره اصول هستند در حالی که تشریفات دادرسی را باید در دسته قواعد قرار داد. در بیان رابطه اصول با قواعد چنین اظهارنظر شده است که اصول، جملات راهبر حاکم بر حقوق موضوعه وهادی شرح و بسط آن است. در حالی‌که قواعد حقوقی، موارد استعمال اصول هستند». (کاتوزیان، منبع پیشین: ۶۲۸) بنابراین کلی بود استانداردهای دادرسی نیز از وجوه تمایز آن از تشریفات است. زیرا «کلی بودن اصل حقوقی بدین معناست که در میان قواعد حقوقی مصادق‌های متعددی دارد و از این حیث با قاعده حقوقی (که آن هم کلی است) در برابر وقایع خارجی تفاوت دارد». (همان)

۲. استانداردهای دادرسی دائمی هستند و تا زمان احراز نسخ آن‌ها به واسطه ایجاد استناداردی دیگر، قابل عدول حتی در قانون‌گذاری‌های شارع نیز نیستند. در حالی‌که تشریفات دادرسی در هر زمان بنا بر صلاح‌دید مقنن قابل تغییر بوده و حتی در بسیاری از موارد، خود طرفین اختلاف نیز می‌توانند از آن عدول نمایند.

۳. استانداردهای دادرسی مبتنی بر ارزش‌ها هستند. در حالی‌که تشریفات دادرسی مبتنی بر هیچ ارزش خاصی نبوده و تنها راه‌کارهای پیشنهادی قانون‌گذار برای پیشگبرد منظم‌تر امور هستند. در واقع، اصولی مانند اصل برابری اصحاب دعوا، اصل رعایت حقوق دفاعی و اصل تناظر، همگی مبتنی بر ارزش والایی نزد انسان‌ها به نام عدالت است که رسیدن به آن تنها با تمسک به برابری امکان پذیر است. در نتیجه، این موارد، همگی از استانداردهای دادرسی محسوب می‌شوند، نه از تشریفات آن.

بنابر آنچه تاکنون بیان گردید می‌توان به این نتیجه رسید که استانداردهای دادرسی، آن دسته‌از اصول حقوقی هستند که حیات ومشروعیت دادرسی در گرو اجرای آن‌ها است؛ غیرقابل عدول هستند و تنها در موارد استثنایی ممکن است در تعارض با اصلی دیگر، بر یکدیگر ترجیح داده شوند.

۲. اخلاق و استانداردهای دادرسی در

مقررات بین‌المللی

منظور از استانداردهای دادرسی در مقررات بین‌المللی، آن دسته از اصولی هستند که به موجب اسناد بین‌المللی در تمامی دادرسی‌ها لازم‌الرعایه می‌باشد. از طرفی همواره این بحث مطرح است که اخلاق آیا یک موضوع جهانی است یا نسبی؟ در این بخش از پژوهش تلاش می‌شود تا استانداردهایی که صرفنظر از نوع نظام‌های دادرسی در تمام کشورهای متمدن رعایت شده و پای‌بندی به آن‌ها یک هنجار و ارزش بین‌المللی تلقی می‌شود، از دیدگاه حقوقی-اخلاقی بررسی گردد.

۱-۲- استانداردهای دادرسی در اعلامیه جهانی حقوق بشر و میثاق

حقوق مدنی و سیاسی

اعلامیه جهانی حقوق بشر و میثاق بین‌المللی حقوق مدنی و سیاسی مهم‌ترین اسناد بین‌المللی در خصوص حقوق بشر هستند که مورد پذیرش بسیاری از کشورهای جهان و از جمله جمهوری اسلامی ایران قرار گرفته‌اند. این دو سند حاوی اساسی‌ترین حقوق افراد بشر است و استانداردهای مختلفی را برای دادرسی، ارائه می‌نماید. در ادامه به استانداردهای مذکور اشاره خواهیم کرد.

۱-۱-۲-۱- حق برخورداری از تسهیلات و زمان کافی برای تهیه دفاعیه
افرادی که خوانده دعوایی واقع می‌شوند، باید از فرصت کافی و نیز تسهیلات مناسب برای تدارک دفاعیات خود در مقابل ادعایی که علیه آن‌ها صورت گرفته‌است، برخوردار باشند. این اصل در مورد متهمین به جرم کیفری در بند یک ماده ۱۱ اعلامیه جهانی حقوق بش و مشق «ب» بند ۳-ماده ۱۴ میثاق حقوق مدنی و سیاسی تصریح گردیده است. (اشرافی، ۱۳۸۶: ۹۱-۹۷).

به نظر می‌رسد زمان کافی برای تهیه دفاعیه در دعاوی مختلف، متفاوت باشد و به اوضاع و احوال خاص هر پرونده بستگی داشته باشد. اما مهم‌ترین معیاری که در سنجش کافی بودن زمان در اختیار خواننده باید مدنظر قرار گیرد، محدودیت‌های زمانی قانونی می‌باشد. همچنین وجود تسهیلات کافی برای خوانده دعوی، علاوه بر تسهیلاتی مانند حق استفاده از راهنمایی و معاضدت قضایی، شامل دسترسی وی به تمامی اطلاعات موجود در پرونده نیز هست.

۲-۱-۲-۲- حق تساوی در برابر قانون و مرجع دادرسی

این حق علاوه بر اینکه لزوم پرهیز از وضع قوانین تبعیض‌آمیز را گوشزد می‌کند، به لزوم برخورد یکسان و برابر قضات و مقامات مرجع رسیدگی با طرفین اختلاف نیز اشاره دارد. بر پایه این اصل که در مواد ۷ و ۱۰ اعلامیه جهانی حقوق بشر مواد ۳ و ۲۶ میثاق حقوق مدنی و سیاسی مورد تأکید قرار گرفته است، اشخاص رسیدگی‌کننده به

اختلافات نباید به گونه‌ای انتخاب باشند که شبیهه امکان جانب‌داری آنان از یکی از طرفین قابل طرح باشد. بر پایه همین اصل است که لزوم وجود جهات رد دادرس در دادرسی مطرح می‌شود و وجود امکان رد دادرس در حل و فصل اختلافات یکی از استانداردهای دادرسی است که از اصل برابری اشخاص در برابر قانون و دادگاه ناشی می‌شود. (اشکלק، حبیب، ۱۳۸۶-۱۳۸۷: ۱۹۱)

۱-۲-۳- علنی بودن دادرسی

رسیدگی علنی به اختلافات یکی از اصولی است که رعایت آن در جهت تضمین عادلانه بودن و استقلال روند دادرسی نقشی اساسی دارد. چرا که هم عملکرد دادرسان را در معرض مشاهده و قضاوت عموم قرار می‌دهد و هم ابزاری در جهت حمایت از طرفین در برابر رفتارهای خودسرانه در جریان دادرسی محسوب می‌شود.

ماده ۱۰ اعلامیه جهانی حقوق بشر و بند یک ماده ۱۴ میثاق حقوق مدنی و سیاسی بر لزوم علنی بودن رسیدگی تأکید دارد. علنی بودن دادرسی به این معنی است که علاوه بر طرفین اختلاف، عموم مردم نیز حق حضور در جلسه رسیدگی را داشته باشند و بتوانند از چگونگی اجرای عدالت در مراجع حل اختلاف آگاهی یابند. این امر علاوه بر ایجاد امکان پایش دادرسی توسط افکار عمومی، نشانه اعتماد به نفس نهاد رسیدگی‌کننده نیز هست (شمس، منبع پیشین: ۱۵۴).

۱-۲-۴- فرض بر اثت مدعی علیه

هر کس ادعایی را در مرجعی قانونی مطرح می‌سازد، مسؤول ارائه ادله و مدارک مثبت ادعای خود نیز هست و همواره کسی که ادعایی علیه او صورت گرفته است، تا زمانی که ادله‌ای بر صحت ادعا ارائه نشده است، بری و فاقد مسؤولیت در برابر مدعی فرض می‌شود.

ماده ۱۱ اعلامیه جهانی حقوق بشر و بند ۲ ماده ۱۴ میثاق حقوق مدنی و سیاسی، این فرض را با عنوان فرض بی‌گناهی در خصوص متهمین به جرم کیفری مطرح ساخته اما می‌توان لزوم وجود چنین فرضی در دادرساره مدعی علیه در دعاوی مدنی نیز پذیرفت. یکی از نتایج مهم اصل بر اثت مدعی علیه این است که مرجع رسیدگی برای احضار وی درخواست ارائه دفاعیات از او، باید ابتدا احتمال صحت ادعای مدعی را با ملاحظه اسناد و مدارک او احراز کند.

۱-۲-۵- حق حضور در محل انجام دادرسی

مدعی علیه باید حق داشته باشد در محل انجام دادرسی به منظور استماع دعوی و تقدیم دفاعیه حضور داشته باشد. در واقع، اصل در دادرسی‌ها، انجام دادرسی به صورت حضوری است و انجام دادرسی به صورت غیابی باید تا حد امکان محدود و تابع تشریفات خاصی قرار گیرد که حقوق احتمالی محکوم‌علیه غایب را تضمین می‌نماید.

شق «د» بند ۳ ماده ۱۴ میثاق حقوق مدنی و سیاسی این حق را در مورد متهمین به جرایم کیفری مورد تأکید قرار می‌دهد و از همین تأکید می‌توان ضرورت انجام دادرسی به صورت علنی را به عنوان یکی از استانداردهای دادرسی استفاده نمود.

در واقع درست است که الفاظ به کار رفته در این ماده مربوط به متهمین جرایم کیفری است، اما روح حاکم بر این میثاق ایجاب می‌کند که از وحدت ملاک این ماده در مورد دعاوی مدنی نیز استفاده نماییم.

۱-۲-۶- حق احضار و سؤال از شهود

شق «ه» بند ۳ ماده ۱۴ میثاق حقوق مدنی و سیاسی به متهمین به جرایم کیفری این حق را می‌دهد که بتوانند شهودی را که دارای اطلاعاتی در جهت اثبات بی‌گناهی آنان هستند به دادرسی احضار نموده و از شهود دانستان یا شاکسی خصوصی نیز سؤال نمایند. در

اعطای این حق احضار الزام‌آور شهود به اشخاصی که طرفین دعاوی حقوقی واقع می‌شوند نباید قدری احتیاط نمود. زیرا به نظر برخی استادان (اشکלק، منبع پیشین: ۲۵)، این حق در دعاوی کیفری به این دلیل به متهم داده می‌شود که دادستان هم، متقی حق را دارد.

به هر روی، هرگاه نتوان احضار الزام‌آور شهود را در دعاوی مدنی پذیرفت، حداقل اصل وجود حق احضار شهود را باید برای طرفین اختلاف محفوظ دانست و در واقع باید به طرفین این حق را داد که از مرجع دادرسی بخواهند که به صورت رسمی از شهود آن‌ها برای حضور در دادرسی دعوت نمایند، هر چند این دعوت جنبه الزام‌آوری نیز نداشته باشد.

۲-۱-۲-۷- صدور حکم علنی

بند یک ماده ۱۴ میثاق حقوق مدنی و سیاسی درباره لزوم علنی بودن احکام صادره از مراجع دادرسی اشعار می‌دارد:

«هر حکمی که در پرونده کیفری یا حقوقی صادر می‌شود، باید علنی باشد مگر در موردی که مصالح جوانان ایجاب می‌کند یا رسیدگی‌ها مربوط به اختلافات زناشویی یا سرپرستی صغار باشد».

البته عدم توجه این ماده به یک استثنای مهم دیگر در خصوص موارد تجویز صدور احکام غیرعلنی مورد انتقاد است. زیرا در بسیاری از دعاوی، هرگاه طرفین دعوایی توأمان خواستار عدم انتشار علنی رای باشند، انتشار علنی نتیجه رسیدگی می‌تواند با منافع طرفین دعوا در تضاد قرار گیرد و اساساً فلسفه رجوع به برخی از شیوه‌های حل اختلاف را از بین می‌برد. برای مثال، در دعاوی بازرگانان و تجار، معمولاً طرفین خواستار حفظ اسرار و نیز اعتبار خود در عرصه تجاری هستند و از همین‌رو، تمایل زیادی نیز به حل اختلافات از طریق داوری نشان می‌دهند.

۲-۲-۲- اصول دادرسی مدنی فراملی

نهادهای مؤسسه‌ای که تلاش می‌کنن به هدف یکنواخت‌سازی حقوق خصوصی در جهان عدم تبعیض، همواره به دنبال یافتن ارزش‌های مشترک جوامع مختلف و تأکید بر وجود پاره‌ای از مشترکات لازم‌الرایه در تمامی نظام‌های حقوقی مطرح دنیا هستند. نیل به این هدف تنها زمانی امکان‌پذیر است که انجام دادرسی و حل و فصل اختلافات در نقاط مختلف جهان نیز بر پایه مبنای مشترکی انجام شود و هر شخص اطمینان داشته باشد که در هر کدام از نظام‌های حقوقی پیشرفته دنیا، رسیدگی به اختلافات او

مقاوم سازی ۵۰ درصد خانه‌های روستایی

دستور العمل تعارض منافع سازمان‌های نظام مهندسی به قوت خود باقی است



با نزدیک شدن به ایام انتخابات هیأت‌مدیره سازمان‌های نظام مهندسی ساختمان کشور برخی نزدیکان رئیس سازمان نظام مهندسی ساختمان مدعی تغییر دستورالعمل اجرایی بنده ۵ ماده ۲ مکرر آیین‌نامه اجرایی قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان شده بودند. به گزارش مناقصه‌مزایده، محمد اسلامی؛ وزیر راه و شهرسازی، با تکذیب تغییر دستورالعمل تعارض منافع در سازمان‌های نظام مهندسی ساختمان، گفت: برای بررسی صلاحیت اعضای هیأت‌مدیره‌ها، ثبت‌نام انتخابات تمدید شد. اسلامی؛ با اشاره به انتخابات نهمین دوره هیأت‌مدیره سازمان‌های نظام مهندسی کشور، اظهار کرد: یکی از خواسته‌های جامعه مهندسان کشور طی سال‌ها اخیر نظارت بر اجرای عدالت و احقاق حقوق آنها در کارهای مهندسی بوده است. وی ادامه داد: در این راستا با توجه به پیش بودن نهمین دوره انتخابات هیأت‌مدیره سازمان‌های نظام مهندسی ساختمان کشور، مسأله مهم تعارض منافع در سازمان‌ها با دقت بسیار بالا مورد بررسی قرار خواهد گرفت. وزیر راه و شهرسازی، با یادآوری این که اواخر شهریور و اوایل مهر امسال انتخابات هیأت‌مدیره سازمان‌های نظام مهندسی ساختمان کشور برگزار می‌شود، تصریح کرد: مجموعه همکاران بنده در وزارت راه و شهرسازی تمام تلاش خود را برای برگزاری این انتخابات با مدنظر قرار دادن قوانین و مقررات با هدف اجرای عدالت هستند.

اسلامی؛ گفت: اتفاقات بسیار خوبی برای جامعه مهندسی کشور در پیش است. همچنین علی محمد عبدی‌قهرودی؛ مدیر کل دفتر توسعه مهندسی ساختمان و وزارت راه و شهرسازی، از تمدید مهلت ثبت‌نام در انتخابات اعضای هیأت‌مدیره سازمان‌های نظام مهندسی تا ۱۳ تیرماه، خبر داد. عبدی‌قهرودی؛ با اشاره به ابلاغ بخشنامه تمدید مهلت ثبت‌نام نامزدهای عضویت در نهمین دوره هیأت‌مدیره سازمان‌های نظام مهندسی ساختمان استان‌ها، اظهار کرد: طبق ابلاغ قبلی، متقاضیان عضویت در هیأت‌مدیره سازمان‌های نظام مهندسی ساختمان استان‌ها تا هفتم تیر فرصت داشتند در انتخابات هیأت‌مدیره سازمان‌های نظام مهندسی ساختمان ثبت نام کنند که با موافقت معاون مسکن و ساختمان و براساس جدول زمانبندی ابلاغی معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی، این مهلت تا یکشنبه ۱۳ تیرماه تمدید شده است. وی افزود: یکی از دلایل تمدید مهلت ثبت‌نام انتخابات در خواست تعدادی از اعضای سازمان‌های نظام مهندسی و همچنین ابلاغ دستورالعمل جدید وزیر راه و شهرسازی مبنی بر نحوه بررسی صلاحیت اعضای هیأت‌مدیره سازمان‌های نظام مهندسی بوده است. دستورالعمل اجرایی بنده ماده ۲ مکرر آیین‌نامه اجرایی قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان به شرح زیر است:

۱- در جهت ارتقای سلامت اداری رعایت اخلاقی حرفه‌ای و حفظ حقوق شهروندی، مستفاد از ماده ۴ قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان مصوب سال ۱۳۷۴، در اجرای ماده ۱۲۳ آیین‌نامه اجرایی قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان مصوب سال ۱۳۷۵ و نظر به بنده ۵ ماده ۲ مکرر آیین‌نامه مذکور، اصلاحی سال ۱۳۹۴ که مقرر می‌دارد: «شخص (حقیقی یا حقوقی) در ارائه خدمات مهندسی ساختمان باید از تکفل همزمان اموری که زمینه و موجبات نمایندگی یا قبول منافع متعارض را فراهم آورد اجتناب نمایند». دارندگان پروانه اشتغال به کار در هر یک از رشته‌های هفت گانه مندرج در قانون مذکور، اعم از اصلی یا مرتبط و در هر پایه که هم‌زمان در دستگاه‌ها و نهادهای نامبرده در جدول پیوست این دستورالعمل تحت هر عنوان «مسئولیت بررسی یا تأیید نقش یا امور مربوط به کنترل ساختمان» را بر عهده دارند، نباید از پروانه اشتغال به کار در صلاحیت‌های مندرج در ظهر پروانه خود و امتیازهای ناشی از آن که مسئولیت‌های پیش گفته را دارند، استفاده کنند.

۲- در صورت مشمول بودن دستورالعمل باید از تاریخ ۱۳۹۷/۲/۱ پذیرش خدمات مهندسی جدید خودداری کنند و می‌توانند نسبت به تودیع پروانه اشتغال به کار خویش به سازمان نظام مهندسی یا کاردان ساختمان استان محل عضویت خود اقدام کنند. در خصوص خدمات مهندسی این اشخاص قبل از تاریخ فوق، مفاد تبصره ۲ ماده ۲۳ آیین‌نامه اجرایی قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان مصوب ۱۳۷۵ جاری است. هر زمان که رابطه مذکور در بند ۱ فوق، در دستگاه‌ها و نهادهای مندرج در جدول پیوست این دستورالعمل، با گواهی مکتوب دستگاه یا نهاد مربوط قطع گردد، ارائه خدمات مهندسی مطابق پروانه اشتغال به کار بلافاصله خواهد بود. هیأت‌مدیره‌های سازمان‌های نظام مهندسی یا کاردانی ساختمان استان‌ها موظفند تدابیر اجرایی لازم برای دریافت و نگهداری از این پروانه‌های اشتغال به کار اتخاذ کنند، تمدید پروانه اشتغال به کار و ارتقای پایه آن بلافاصله است.

۳- اعضای هیأت‌مدیره، بازرسان، شورای انتظامی و هیأت‌رئیس گروه‌های تخصصی سازمان‌های نظام مهندسی یا کاردانی ساختمان استان‌ها یا پایان تصدی در دوره جاری نمی‌توانند صرفاً به تصدی مسئولیت‌های فوق ادامه دهند. در انتخابات و انتخاب ارکان فوق از دوره آتی به بعد رعایت موضوع این دستورالعمل الزامی است.

۴- عدم رعایت مفاد این دستورالعمل، تخلف انتظامی محسوب و مطابق مقررات مربوطه رفتار خواهد شد. با ابلاغ این دستورالعمل ابلاغیه شماره ۱۰۰۲/۵۷۵۷۲/۱/۵ مورخ ۱۳۹۶/۱/۵ ملغی می‌شود.»

راه و شهرسازی | مناقصه

جمعیت قابل توجهی از کشور در روستاها استقرار دارند و بسیاری از سکونتگاه‌های روستایی طبق روال معمول سنتی با سازه‌های خشت و گلی ساخته شده‌اند. با توجه به این شرایط جهت بهبود رفاه، کاهش مخاطرات زندگی روستاییان، کاهش مهاجرت و مقاوم‌سازی واحدهای روستایی و حفظ آنها از حوادث طبیعی ضروری بوده و می‌بایست اقدام لازم در رابطه با مقاوم‌سازی و بهسازی سکونتگاه‌های روستایی در الویت قرار گیرد. البته در چند سال گذشته اقدامات مناسبی در این راستا انجام گرفته است. در این رابطه حمیدرضا سهرابی؛ مدیر کل مسکن روستایی بنیادمسکن، با بیان اینکه ۵۰ درصد واحدهای روستایی کشور نوسازی شده است، گفت: خانه‌هایی که مقاوم‌سازی شده در زلزله و سیل‌های اخیر کوچک‌ترین آسیبی روستایی سهرابی؛ افزود: براساس سرشماری سال ۱۳۹۵ بالغ بر پنج میلیون و ۶۷۷ هزار واحد مسکونی روستایی داریم که تا کنون حدود دو میلیون و ۸۰۰ هزار واحد که ۵۰ درصد را شامل می‌شود بهسازی و مقاوم‌سازی شده است. وی افزود: تا قبل از سال ۱۳۸۴ که طرح نوسازی مسکن روستایی شروع شد تنها هفت درصد واحدها مقاوم بودند. البته ۱۰ سال پیش از آن طرح

بهسازی داشتیم اما بیشتر به نوسازی واحدهای آسیب‌دیده در سوانح پرداخته می‌شد. از سال ۱۳۸۴ به شکل جدی مقاوم‌سازی سالیانه حدود ۲۰۰ هزار کلید خرد که با فراز و فرودها یک میلیون و ۸۵۲ هزار واحد در این ۱۶ سال نوسازی شده است. در بخش واحدهای آسیب‌دیده در سوانح نیز ۵۵۰ هزار واحد بازسازی شد که جمعاً با هفت درصد قبلی به حدود دو میلیون و ۸۰۰ هزار یعنی تقریباً ۵۰ درصد کل واحدهای روستایی واحد می‌رسد. مدیر کل مسکن روستایی بنیادمسکن، با بیان اینکه تا سال ۱۴۰۵ طبق برنامه ۷۰ درصد واحدهای مسکونی روستایی مقاوم‌سازی می‌شود، گفت: کیفیت ساخت‌وساز در روستاها به تأیید وزارت راه و شهرسازی و سازمان نظام مهندسی، بسیار بالا رفته است. در پرداخت تسهیلات ساخت، مرحله به مرحله تسهیلات را

آزاد می‌کنیم. علاوه بر نظارت بنیادمسکن، نظام مهندسی نیز بر مراحل مختلف پیشرفت کار را زیر نظر دارد و حق الزحمه مهندسان نیز مرحله به مرحله پرداخت می‌شود. به گفته سهرابی؛ واحدهای روستایی که نوسازی شده است در زلزله و سیل‌های اخیر کوچک‌ترین آسیبی ندیدند. عمده تخریب‌ها مربوط به واحدهای خشت و گلی و فرسوده است. وی خاطرنشان کرد: علاوه بر بحث نوسازی و بهسازی، بنیادمسکن برنامه‌های مختلفی شامل ساخت ۲۵ هزار واحد برای اقشار کم‌درآمد و آسیب‌پذیر، احداث ۱۱۵ هزار واحد در روستاها و حاشیه شهرها، ساخت ۷۰ هزار واحد با پرداخت کمک و تسهیلات از حساب ۱۰۰ امام‌(ره)، ساخت ۲۰۰۰ واحد برای ایام، ۶۵۰۰ واحد برای خانوارهای دموکولیتی روستایی را در دستور کار دارد. همچنین محمد رضا شالمو؛

معاون عمران روستایی بنیادمسکن انقلاب اسلامی، با اشاره به اینکه یکی از مشکلاتی که هم‌اکنون در مناطق روستایی وجود دارد حادثه‌خیز بودن بافت‌هاست، گفت: بنیادمسکن انقلاب اسلامی در سال‌های گذشته مقاوم‌سازی و نوسازی مسکن را در تعدادی از روستاها به انجام رساند. معاون بنیادمسکن انقلاب اسلامی، با تأکید بر اینکه هم‌اکنون ۵۰ درصد روستاها از تسهیلات مقاوم‌سازی مسکن استفاده کردند، افزود: در کنار بازسازی و مقاوم‌سازی مسکن روستایی یکی از کارهایی که باید انجام شود ایمن‌سازی بافت‌هاست که با توجه به حادثه‌خیز بودن ایران در موضوع‌هایی همچون قرار گرفتن روستاها بر روی گسل، خطر رانش، ریزش سنگ در مناطق کوهستانی، قرار گرفتن در حريم رودخانه‌ها و سیلاب، ایمن‌سازی همراه با مقاوم‌سازی و بازسازی در دستور کار قرار گرفته است. شالمو؛ ادامه داد: براساس حکم ماده ۲۷ قانون برنامه ششم توسعه با موضوع ایمن‌سازی روستاها، مطالعات جامع و کاملی در خصوص روستاهایی که در معرض خطر حوادث طبیعی قرار دارند در حال انجام است. با توجه به اینکه در سال‌های گذشته در خصوص ایمن‌سازی روستاها تأمین اعتبار انجام نشد، امیدواریم تا پایان سال جاری طرح ایمن‌سازی روستاها تأمین اعتبار شده و وارد فاز اجرایی شود.



برگزاری مناقصه ساخت کانکس‌های خانه‌بهداشت کاروانی

خانه‌های بهداشت به دانشگاه علوم پزشکی شیراز از سوی وزارت بهداشت، گفت: در این راستا به همت مدیریت فنی دانشگاه و کارشناسی حوزه معاونت بهداشت دانشگاه مناقصه‌ای برگزار شد و ساخت کانکس‌هایی به شکل کاروان در دستور کار قرار گرفت. وی افزود: سازه این خانه‌های بهداشت از جنس فولاد بوده و سیستم نیرو محرکه آن، مطابق با سیستم نیرو محرکه که نیشان طراحی شده، همچنین در راستای ایمنی و امنیت کافی در برابر سرت نیز از پوشش‌های بسیار محکم استفاده شده است. اکبری؛ با اعلام پیش‌بینی چهار روش تأمین برق برای این خانه‌های بهداشت، توضیح داد: علاوه بر نصب پنل‌های خورشیدی بر روی سقف این کانکس‌ها، امکان تأمین برق از ژنراتور، سیستم برق شهری و سیستم برق اتومبیل نیز پیش‌بینی شده است. معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه، با اشاره به در نظر گرفتن مخزن ۲۰۰ لیتری آب برای این خانه‌های بهداشت بسیار افزود: یکی از ویژگی‌های مهم این کانکس‌ها، قابلیت کشیده شدن و حمل آن با کامیون، کامیونت، تانکر و نیشان برای مناطق مختلف و صعب‌العبور است. این مقام مسؤول در دانشگاه علوم پزشکی شیراز، اعتبار ساخت و تأمین تجهیزات هر کدام از این خانه‌های بهداشت را حدود ۳۰۰ میلیون تومان اعلام کرد.

و خدمت‌رسانی به‌روز دانش‌آموخته دانشگاه علوم پزشکی شیراز به همراه کوچ عشایر، گام اساسی و تأثیرگذاری است که به همت دانشگاه علوم پزشکی شیراز پایه‌گذاری شد. همتی؛ افزود ساخت و طراحی ۵۴ خانه‌بهداشت سیار عشایری در دانشگاه علوم پزشکی شیراز تصویب شده است که تاکنون، ۳۰ خانه‌بهداشت سیار راه‌اندازی شده و به‌روزان جذب و با آموزش لازم مشغول خدمت‌رسانی می‌شوند. معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز، با اعتبار مالی وزارت بهداشت در پروژه راه‌اندازی ۶۰ دستگاه خانه‌بهداشت سیار عشایری برای دیگر دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور به همت مجموعه دانشگاه علوم پزشکی شیراز که با اعتبار مالی وزارت بهداشت در پروژه راه‌اندازی ۲۴ دستگاه مربوط به مجموعه دانشگاه علوم پزشکی شیراز است که دیگر مراکز عشایری تحت پوشش دانشگاه نیز مجوز به خانه‌بهداشت سیار می‌شوند. معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز، با اشاره به ارسال ۳۶ خانه‌بهداشت سیار به دیگر دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور ابراز امیدواری کرد تا با استقرار این خانه‌های بهداشت سیار و حضور به‌روزان، شاهد ارتقای امر سلامت در جامعه عشایری و توسعه خدمت‌رسانی به آنان در سطح کشور باشیم. همچنین علی اکبری، معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه علوم پزشکی شیراز، نیز با اشاره به اختصاص پروژه ساخت این

طی مراسم با حضور مسؤولان استان فارس، از ۶۰ دستگاه خانه‌بهداشت سیار عشایری ساخته شده در دانشگاه علوم پزشکی شیراز، رونمایی و اعلام شد که این واحدهای سیار با هدف استفاده در مناطق عشایری سراسر کشور، تولید شده است. به گزارش مناقصه‌مزایده، تعداد ۲۴ دستگاه کانکس ویژه خانه‌بهداشت عشایر استان فارس بوده و مابقی با هدف ارسال به سایر نقاط کشور و با حمایت مالی وزارت بهداشت تولید می‌شود. همچنین مناقصه ساخت کانکس‌هایی به شکل کاروان در دستور کار قرار گرفته است. مهرزاد لطفی؛ رئیس دانشگاه علوم پزشکی شیراز در این رونمایی از این خانه‌های بهداشت سیار عشایری، خدمت‌رسانی به عشایران را بسیار لذت بخش خواند و گفت استان فارس از جمله استان‌های دارای جمعیت بالای عشایری بوده و بخش مهم دامداری و کشاورزی کشور مربوط به فارس است؛ نقش عشایر در تولید، ایجاد اشتغال و تهیه مواد غذایی بسیار مهم و تأثیرگذار است و این رویکرد وظیفه مجموعه سلامت را بسیار سنگین‌تر می‌کند. دکتر عبدالرسول همتی؛ معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز، نیز با بیان اینکه فارس نخستین استان کشور در عملیاتی کردن پروژه راه‌اندازی خانه‌بهداشت سیار عشایری است، گفت: راه‌اندازی خانه‌بهداشت سیار عشایری به صورت کانکس

سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان یزد

دعوت از انبوه‌سازان جهت حضور در مناقصه ساخت مسکن کارگری

سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان یزد، گفت: از مشاورین و انبوه‌سازان دارای مجوز جهت حضور در مناقصه ساخت مسکن کارگری دعوت می‌شود. به گزارش مناقصه‌مزایده، عماد تشکری؛ در اولین کارگروه مسکن کارگران، بازنشستگان و سایر گروه‌های هدف وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی که به صورت حضوری و ویدیو کنفرانسی برگزار شد، گفت: طبق آخرین آمار به‌روزرسانی شده که توسط مدیر کل راه و شهرسازی استان اعلام شد، آمار ثبت شده متقاضیان کارگر در سامانه مسکن هزار و ۸۴۴ نفر است که از این تعداد تاکنون ۷۴۸ نفر واجد شرایط تشخیص داده شده که می‌توانند به مرحله بعدی که بالایش و تطبیق مدارک است، راه یابند. سرپرست اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان یزد زمان پالايش نهايي متقاضيان واجد شرايط را از سه شنبه گذشته اعلام و خاطرنشان کرد: با نظر اکثریت اعضای حاضر مقرر شد، اداره کار راه و شهرسازی پس از هماهنگی‌های لازم با دفاتر پیشخوان شهر یزد، براساس لیست استخراج شده نهایی، پیامکی مبنی بر حضور کارگران برای پالایش در دفاتر پیشخوان، ارسال کند و اتاق تعاون نیز در این زمینه با اداره کل راه و شهرسازی همکاری لازم را به عمل می‌آورد. سرپرست تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان در ادامه به تأمین زمین مورد نیاز جهت ساخت مسکن کارگری اشاره کرد و افزود: این زمین طی مراحل اداری و پس از اخذ مجوزهای لازم در اختیار اتاق تعاون قرار می‌گیرد که جهت شروع و ساخت مسکن کارگری، از مشاورین و انبوه‌سازان دارای مجوز با حضور در مناقصه دعوت می‌شود. تشکری؛ ادامه داد: برای کاهش هزینه‌ها، مسکن‌ها به صورت ویلایی دو طبقه تهیه می‌شود که نقشه‌های آن نیز در طرح‌های قبل آماده و پس از تصویب در جلسه شورای مسکن استان در اختیار اتاق تعاون قرار می‌گیرد.

مطالعه تنی چند از مسؤولان و کارشناسان حمل‌ونقل از رئیس‌جمهور منتخب

تشکیل وزارت حمل‌ونقل تسریع و اهتمام شود

توجه ویژه به مزیت کشور در ترانزیت و لجستیک منطقه‌ای و بین‌المللی ایجاد و تجزیه‌های ارزش بین‌المللی و ارتقای جایگاه کشور در بازارهای جهانی، ارتقاء بهره‌وری سامانه حمل‌ونقل کشور در بخش‌های ناوگان و زیرساخت

تکمیل و تقویت آمایش محور شبکه‌های حمل‌ونقل ریلی، جاده‌ای، هوایی، دریایی و خطوط لوله کشور

توسعه حمل‌ونقل درون‌شهری و برون‌شهری با لحاظ ایمن‌سازی شبکه راه‌ها، ایمنی وسایل نقلیه، هدایت مؤثر بیمه‌ها و آموزش نیروی انسانی متخصص.

در ادامه نامه نخبگان حوزه راهبردی حمل‌ونقل از رئیس‌جمهور منتخب، آمده است: اتخاذ رویکردهای تخصصی فوق‌الذکر، نیازمند مدیرانی توانمند و متخصص دارای فهم دقیق از نقاط قوت و ضعف، تهدیدها و فرصت‌های حمل‌ونقل است؛ در سال‌های اخیر، رویکرد اصلی وزارت راه و شهرسازی، عمدتاً بر حوزه مسکن متمرکز بوده است و توجه کافی به رویکردهای تخصصی مذکور در حمل‌ونقل کشور به عمل نیامده است که این امر، با توجه به فعالیت گسترده رقابتی منطقه‌ای

۷۰ نفر از اساتید دانشگاه و خبرگان حوزه حمل‌ونقل در نامه‌ای خطاب به رئیس‌جمهور منتخب خواستند که در تشکیل وزارت حمل‌ونقل تسریع و اهتمام شود. به گزارش مناقصه‌مزایده، در متن این نامه خطاب به جناب حجت‌الاسلام والمسلمین آقای دکتر سیدابراهیم رئیسی؛ به عنوان رئیس‌جمهور منتخب مردم ایران، پس از سلام و تبریک بابت پیروزی آقای رئیسی در انتخابات ریاست‌جمهوری، آمده است: یکی از مزیت‌های نسبی سرزمینی کشور عزیزمان، وجود فرصت‌های راهبردی و طلایی در حوزه «حمل‌ونقل» است که با توجه به موقعیت ژئواستراتژیک ایران، استفاده بهینه از این فرصت‌ها مستلزم برنامه‌ریزی دقیق و توجه ویژه است. در ادامه نامه نخبگان حمل‌ونقل آمده است: اتخاذ رویکردی تخصصی به حوزه حمل‌ونقل بار و مسافر و گلوگاه‌ها و راهکارهای اولویت‌دار ساخت‌وفزاری و نرم‌افزاری، می‌تواند تأثیر قابل توجهی بر شکوفایی اقتصادی کشور در هر دو حوزه داخلی و بین‌المللی داشته باشد. در بخش دیگری از این نامه آمده است: موارد زیر به عنوان برخی از محورهای اساسی در حوزه‌ی حمل‌ونقل می‌توانند مورد توجه قرار گیرند:

فایات

مناقصه عمومی

نوبت دوم

دور مرحله‌ای

۱- نام و نشانی دستگاه مناقصه‌گزار: شرکت فرادست انرژی فلات، به نشانی: کارگاه خوزستان (جاده اهواز- خرمشهر، قبل از یادگان حمید، به سمت منطقه جغیر، روبروی روستای جغیر ثانی، کارخانه گاز و گاز مایع غرب کارون، شرکت فرادست انرژی فلات، کد پستی: ۶۴۴۵۱۶۵۱۲۹)

۲- موضوع: اجرای عملیات پیوینگ ناحیه فلز، فولیت ۷۶۰ و باقیمانده یونیت‌ها مربوط به پروژه NGL3200

۳- زمان، مهلت و نشانی دریافت اسناد:

۱- ۳- مناقصه‌ای می‌بایست جهت دریافت اسناد مناقصه با ایمیل TenderAffairs@fefalat.com مکاتبه نمایند.

(در متن ایمیل حتماً موضوع و پروژه ذکر گردد)

۲- مهلت دریافت اسناد مناقصه پنج روز بعد از چاپ آگهی نوبت دوم می‌باشد.

۴- هزینه خرید اسناد معادل ۱۵۰,۰۰۰ ریال است که می‌بایست به شماره حساب ۴۴۳۷۷-۲۵۶۰ نزد بانک تجارت به نام شرکت فرادست انرژی فلات واریز و رسید بانکی واریز وجه تحویل دستگاه مناقصه‌گزار گردد.

۵- محل تحویل اسناد شرکت کنندگان در مناقصه:

شرکت کنندگان می‌توانند اسناد شرکت در مناقصه خود را در وقت مقرر به مدیریت حقوقی و قراردادهای کارگاه (جغیر) تحویل نمایند.

۶- ارائه تضمین جهت شرکت در مناقصه الزامی است.

۷- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

۸- هزینه آگهی بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.

فایات

مناقصه عمومی

نوبت دوم

دور مرحله‌ای

۱- نام و نشانی دستگاه مناقصه‌گزار: شرکت فرادست انرژی فلات، به نشانی: کارگاه خوزستان (جاده اهواز- خرمشهر، قبل از یادگان حمید، به سمت منطقه جغیر، روبروی روستای جغیر ثانی، کارخانه گاز و گاز مایع غرب کارون، شرکت فرادست انرژی فلات، کد پستی: ۶۴۴۵۱۶۵۱۲۹)

۲- موضوع: تأمین توری سیمی ۹ مربوط به پروژه NGL3200

۳- زمان، مهلت و نشانی دریافت اسناد:

۱- ۲- مناقصه‌ای می‌بایست جهت دریافت اسناد مناقصه با ایمیل TenderAffairs@fefalat.com مکاتبه نمایند.

(در متن ایمیل حتماً موضوع و پروژه ذکر گردد)

۲- مهلت دریافت اسناد مناقصه پنج روز بعد از چاپ آگهی نوبت دوم می‌باشد.

۴- هزینه خرید اسناد معادل ۱۵۰,۰۰۰ ریال است که می‌بایست به شماره حساب ۴۴۳۷۷-۲۵۶۰ نزد بانک تجارت به نام شرکت فرادست انرژی فلات واریز و رسید بانکی واریز وجه تحویل دستگاه مناقصه‌گزار گردد.

۵- محل تحویل اسناد شرکت کنندگان در مناقصه:

شرکت کنندگان می‌توانند اسناد شرکت در مناقصه خود را در وقت مقرر به مدیریت حقوقی و قراردادهای کارگاه (جغیر) تحویل نمایند.

۶- ارائه تضمین جهت شرکت در مناقصه الزامی است.

۷- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

۸- هزینه آگهی بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.

پاسخ بیمه مرکزی درباره فیش حقوقی نجومی مدیر عامل یکی از شرکت‌های بیمه

وظیفه ما تعیین هیأت‌مدیره شرکت‌های بیمه نیست

به‌دنبال حواشی ایجاد شده در رابطه با فیش حقوقی چند ۱۰ میلیونی مدیرعامل یکی از شرکت‌های بیمه، بعد از گذشت مدتی اکنون بیمه مرکزی رقمی را در این رابطه تأیید یا رد نکرده اما اعلام کرده است که «برخی تخلفات در بیمه سرمد احراز شده ولی تخلف قانونی در پرداخت حقوق و مزایا به مدیران این شرکت صورت نگرفته است.» حال بیمه مرکزی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: وظیفه بیمه مرکزی، بررسی صلاحیت اعضای هیأت‌مدیره شرکت‌های بیمه‌ای بوده و این مجموعه در تعیین این افراد دخالتی ندارد. به گزارش مناقصه‌مزایده، بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: یکی از سیاست‌های تعیین شده سال جاری در راستای تحقق شعار «تولید، پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی‌ها» تسریع و سهولت در خدمت‌رسانی به ذی‌نفعان و به حداقل رساندن میزان پاسخگویی به تقاضاها و مطالبات رسیده از طرف مردم و شرکت‌های بیمه است، در همین راستا یکی از این وظایف احراز احراز و یا عدم احراز تقاضاهای دریافتی برای تصدی مدیران کلیدی شرکت‌های بیمه در چارچوب این‌نامه شماره ۹۰ شورای عالی بیمه است، به‌گونه‌ای که با برنامه‌ریزی صورت گرفته مدت زمان رسیدگی به

درخواست‌ها به حداقل زمان ممکن کاهش یابد. **احراز و یا عدم احراز صلاحیت افراد** هیأت‌مدیره شرکت‌ها را ندارد، بلکه تنها مطابق با قوانین ومقررات، احراز و یا عدم احراز صلاحیت افراد معرفی شده را اعلام می‌کند. مطابق با بررسی‌های انجام شده، مصداق عینی و قابل اتکایی برای اثبات برخی از تخلفات افراد شرکت اتفاق افتاده که گزارش رسانه‌ها در خصوص این شرکت وجود ندارد اما برخی از تخلفات در این شرکت اتفاق افتاده که گزارش بیمه مرکزی بررسی خواهد شد. میزان حقوق، مزایا و اضافه کاری‌های مدیران عامل، اعضای هیأت‌مدیره، مدیران و حتی کارکنان کلیه شرکت‌های بیمه‌ای از طریق مصوبات هیأت‌مدیره شرکت‌ها در مجامع سالانه آنها تعیین و به امضای رئیس هیأت‌مدیره شرکت نیز می‌رسد، باتوجه به اینکه گزارش این مجامع در نهایت به بیمه مرکزی ارسال شده و فرآیندهای عملیاتی شدن مصوبات به‌صورت منطقی طی می‌شود، مشاهده مستندات دریافتی نشان می‌دهد که فارغ از میزان پرداختی اختصاص یافته، تخلف قانونی در پرداخت حقوق و مزایا به مدیران شرکت بیمه سرمد صورت نگرفته است.



توصیه رئیس سازمان بورس

فعلاً سهام عدالت خود را نفروشید

خواهد شد. دهقان دهنوی؛ به زمان فراهم شدن امکان فروش سهام عدالت اشاره کرد و افزود: این موضوع وابسته به بهبود وضعیت بازار است، در آن زمان سهام عدالت را به صورت تدریجی عرضه خواهیم کرد. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار خاطر نشان کرد: در این موضوع باید مدنظر باشد که سهام عدالت جزء ارزشمندترین و بهترین سهام شرکت‌های کشور است و هیچ دارایی بهتر از آن در کشور وجود ندارد. وی ادامه داد: پیشنهاد ما به سهامداران این است که اگر افراد به پول حاضر از فروش این سهام نیازی ندارند به‌طور حتم از فروش آن خودداری کنند و از منافع آن در بلندمدت بهره‌مند شوند.

آخرین جزئیات واریز ۱۵۰ میلیون دلار به صندوق تثبیت بازار سرمایه

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، به واریز معادل ریالی ۱۵۰ میلیون دلار به صندوق تثبیت بازار سرمایه اشاره کرد و اذعان داشت: اجرای این موضوع بین بانک مرکزی و صندوق توسعه ملی در جریان است. بانک مرکزی از صندوق توسعه ملی درخواست داشت تا حساب‌هایی را معرفی کند که مبلغ قابل برداشت باشد، در صورت اجرای این اقدام هر چه زودتر این واریزی انجام خواهد شد.

جزئیات اصلاح قانون بازار اوراق بهادار

وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه اصلاح قانون اوراق بهادار اکنون در کدام مرحله قرار دارد؟ گفت: اصلاح قانون بازار اوراق بهادار در مجلس و کمیسیون اقتصادی مطرح است، بحث‌های متنوع و پرانگدای در این زمینه وجود دارد، در این میان سازمان بورس هم در حال جمع‌بندی نظرات خود است. دهقان دهنوی، اظهار داشت: با بخش‌هایی از این اصلاح موافق هستیم اما بخش‌های دیگر آن نگران‌کننده است و درخواست می‌کنیم تا صاحب‌نظران با ورود به این موضوع پیش‌نویس‌های آن را مطالعه کنند تا اگر اصلاحی انجام شد آن اصلاح مدنظر به نفع بازار سرمایه باشد.

علت عدم انتشار آمار خرید و فروش صندوق تثبیت و توسعه بازار سرمایه

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، در پاسخ به علت



رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، از مردم خواست تا فعلاً سهام عدالت خود را نفروشند و گفت: با شرکت‌هایی که سود مدنظر را در موعد مقرر واریز نکرده‌اند؛ طبق ضوابط سازمان بورس برخورد خواهیم کرد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از سازمان بورس و اوراق بهادار، محمدعلی دهقان دهنوی، درخصوص آخرین وضعیت اجرای پیشنهاد ۲+۳ افزود: هنوز مصوبه آن ابلاغ نشده است و همچنان در انتظار ابلاغ آن برای اجرا هستیم.

زمان واریز سود سهام عدالت

وی به زمان واریز سود سهام عدالت اشاره کرد و گفت: سود سهام عدالت تا چند روز آینده پرداخت می‌شود، با این توضیح که بخش کوچکی از این سود به دلیل اینکه شرکت‌های سرمایه‌پذیر افزایش سرمایه داشتند، به‌نفع مشمولان سهام عدالت بود تا در افزایش سرمایه شرکت کنند و سهام ارزشمند آن شرکت‌ها را بگیرند؛ بنابراین اجازه دادیم

عدم انتشار آمار مربوط به میزان حمایت‌ها و خرید و فروش صندوق تثبیت و توسعه بازار سرمایه اشاره کرد و گفت: صندوق تثبیت و توسعه دارای دستورالعمل‌های خاص خود هستند، اکثر منابع صندوق توسعه بازار سرمایه، منابع بانک‌ها و کارگزاری‌ها است، اگر الزامی برای افشای اطلاعات دیگر صندوق‌ها وجود داشته باشد برای این صندوق هم نیز وجود خواهد داشت. وی افزود: صندوق تثبیت بازار سرمایه فعالیت‌های خود را براساس دستورالعمل‌های مشخصی انجام می‌دهد، این صندوق‌ها گزارش‌های مفصلی را در وب سایت و درباره پرتفوی خود منتشر کرده‌اند. دهقان دهنوی؛ خاطر نشان کرد: با توجه به اینکه این صندوق‌ها نقش تثبیتی و حمایتی دارند، نمی‌توانند اطلاعات ریز و جزئیات خود را منتشر کنند اما سازمان بورس، هیأت امنای این صندوق و مراجع نظارتی به صورت دائم فعالیت آنها را مورد بررسی قرار می‌دهند.

راه‌اندازی معاملات املاک در بورس کالا

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار به راه‌اندازی بورس املاک در بورس کالا اشاره کرد و گفت: بیان کرد: بخشی از آن چیزی که باید تشکیل‌دهنده بورس املاک باشد صندوق‌های املاک و مستغلات هستند که ما با سرعت پیگیری اجرایی آن هستیم. دستورالعمل آن قرار است اجراء شود و از طرف دیگر معاملات املاک را در بورس کالا راه‌اندازی کرده‌ایم. وی افزود: ما زمانی بورس املاک را تأسیس می‌کنیم که نهادها و ابزارهای لازم را برای فعالیت داشته باشیم، بدین صورت که در ابتدا محیط کار فراهم کنیم و بعد شرکت تأسیس شود.

حمایت سازمان بورس از بازار دائمی است

دهقان دهنوی؛ به برنامه‌های مدنظر برای بهبود وضعیت بازار سرمایه اشاره کرد و گفت: اکنون وضعیت بازار خوب است اما برنامه‌های حمایتی ما دائمی است. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار اظهار داشت: صندوق تثبیت و توسعه بازار سرمایه دارای منابع قابل توجهی هستند و در روزهایی که نیاز باشد به بازار سرمایه ورود و از معاملات آن حمایت می‌کنند.

تدریج رفع کند و رفتار بانک مرکزی در این باره مسئولانه است. وی اضافه کرد: علاوه بر تکمیل زیرساخت‌ها، بانک مرکزی برای آموزش کارکنان شبکه بانکی هم باید اهتمام بیشتری به خرج دهد زیرا هم اکنون آموزش‌های کافی داده نشده و هر بانکی با تفسیری که از قانون دارد، روی متفاوتی از سایر بانک‌ها برای ثبت یا تأیید اطلاعاتی که در دستور کار قرار داده است. رئیس کمیسیون حقوقی و حمایت قضایی و مقرراتی اتاق ایران با اشاره به مشکلات شرکت‌های بخش برای ثبت و تأیید چک اظهار داشت: شرکت‌های بخش روزانه هزاران چک را از مشتریان خود می‌گیرند که ثبت و تأیید آن موانعی را بر سر فعالیت‌های این کسب‌کارها ایجاد کرده است که لازم بر حل این مانع نیز زیرساخت‌ها اصلاح شوند. آتش‌هوش افزود: شرکت‌های حقوقی به دلیل این که گد و سپردن که استفاده می‌کنند فقط در اختیار اعضا هیأت‌مدیره بود، در ثبت یا تأیید اطلاعات چک به مشکل

برگشتی را تا حد خوبی کاهش داده است. رئیس کمیسیون حقوقی و حمایت قضایی و مقرراتی اتاق ایران، با اشاره به الزامی شدن ثبت اطلاعات چک‌های جدید در سامانه صیاد اضافه کرد: ماده ۲۱ مکرر قانون جدید چک که در آن سر به کارگیری سامانه صیاد تأکید شده است جلوی پولشویی و فرار مالیاتی را می‌گیرد و کمیسیون حقوقی و حمایت قضایی و مقرراتی اتاق ایران هم با آن موافق است چون موجب شفافیت می‌شود اما بانک مرکزی باید زیرساخت‌های لازم برای ثبت اطلاعات را تکمیل کند. آتش‌هوش ادامه داد: مجلس شورای اسلامی بر اجرای به موقع قانون جدید چک تأکید دارد در این میان بانک مرکزی از قافله عقب‌مانده و بخشی از زیرساخت‌های قانون را تکمیل نکرده است. البته در حال حاضر بانک مرکزی تلاش می‌کند تا نواقص اجرایی قانون را که از سوی اتاق بازرگانی و کمیسیون‌های مربوطه به بانک مرکزی اعلام شده است را به

رئیس کمیسیون حقوقی و حمایت قضایی و مقرراتی اتاق ایران، گفت: ماده ۲۱ مکرر قانون جدید چک که در آن بر به کارگیری سامانه صیاد تأکید شده است، جلوی پولشویی و فرار مالیاتی را می‌گیرد و کمیسیون حقوقی و حمایت قضایی و مقرراتی اتاق ایران هم با آن موافق است، چون موجب شفافیت می‌شود. احمد آتش‌هوش، رئیس کمیسیون حقوقی و حمایت قضایی و مقرراتی اتاق ایران، در گفتگو با فارس، درباره آثار اجرایی قانون جدید چک گفت: قانون جدید چک اساساً قانون خوبی است و توانسته است یکی از معضلات فضای کسب‌وکار یعنی نرخ بالای چک‌های برگشتی که مشکلات متعددی را برای فعالان اقتصادی ایجاد کرده بود را کنترل کند. وی خاطر نشان کرد: در قانون جدید چک که در سال ۹۷ تصویب شده، قواعد و ضوابطی همچون مسدودی حساب به میزان کسری مبلغ چک برگشتی در نظر گرفته شده که مجموع این ضوابط جدید، نرخ چک‌های

کمیجانی رئیس بانک مرکزی شد



رئیس دفتر رئیس جمهور، گفت: آقای اکبر کمیجانی که پیش از این سرپرست بانک مرکزی را برعهده داشت بر اساس اساسنامه بانک، در جلسه هیأت دولت، رئیس بانک مرکزی شدند. به گزارش فارس، محمود واعظی؛ رئیس دفتر رئیس جمهور، در پایان جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران، گفت: اکبر کمیجانی که پیش از این سرپرست بانک مرکزی را برعهده داشت، بر اساس اساسنامه بانک، در جلسه هیأت دولت رئیس بانک مرکزی عمل کردیم که این سؤال پیش بیاید یک ماه باقیمانده، می‌توانستیم سرپرست بگذاریم ما بر اساس اساسنامه بانک مرکزی عمل کردیم که طبق آن در صورتی که رئیس کل بانک مرکزی استعفا دهد یا به هر دلیلی نتواند به کارش ادامه دهد، طرف یک ماه قائم مقام این اختیار را برای اداره بانک مرکزی را دارد و بعد از یک ماه باید رئیس کل بانک مرکزی تعیین شود. رئیس دفتر رئیس جمهوری، افزود: اساسنامه هیچ جایی برای سرپرستی باقی نگذاشته است و به همین دلیل رئیس جمهوری هفته گذشته از معاونت حقوقی خواست اگر می‌توانیم از اختیارات دیگر برای معرفی سرپرست استفاده کنیم که معاونت حقوقی جواب داد با توجه به قانون خاص بانک مرکزی صراحتاً جایی برای سرپرستی وجود ندارد و به همین دلیل رئیس بانک مرکزی انتخاب شد. واعظی، افزود: بنابراین این کار معنایش چنین نیست که ما فردی را مشخص کردیم تا برای دولت بعدی تعیین تکلیف کنیم. کمیجانی هم که انتخاب شدند این آمادگی را دارند و اعلام کردند که به محض تشکیل دولت سیزدهم از رئیس دولت بعدی می‌خواهند که فردی را انتخاب کند.

سبزیپوشی شاخص کل بورس در آخرین روز معاملاتی هفته



شاخص کل در بازار بورس دیروز (چهارشنبه) حدود هشت هزار و ۴۴۳ واحد رشد داشت که در نهایت این شاخص به رقم یک میلیون و ۷۵۶ هزار واحد رسید. به گزارش ایرنا، برپایه معاملات آیین روز بیش از هفت میلیارد و ۱۸۷ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۵۸ هزار و ۲۹۵ میلیارد ریال دادوستد شد. همچنین شاخص کل (مهرز) با یک هزار و ۶۵۱ واحد افزایش به ۲۸۴ هزار و ۱۸۱ واحد و شاخص قیمت (هم‌وزن) با یک هزار و ۵۷ واحد رشد به ۲۴۶ هزار و پنج واحد رسید. شاخص بازار اول و چهار هزار و ۵۴۸ واحد رشد و شاخص بازار دوم ۲۲ هزار و ۵۹۰ واحد افزایش داشتند. علاوه بر این برین همه نمادها، نماد شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شستا) با یک هزار و ۱۷۵ واحد، پتروشیمی پارس (پارس) با یک هزار و ۱۰۹ واحد، پالایش نفت تهران (شتران) با ۶۹۶ واحد، پتروشیمی پردیس (شپدیس) با ۶۱۵ واحد، پتروشیمی نوری (نوری) با ۵۴۸ واحد، صنایع پتروشیمی خلیج فارس (فارس) با ۵۰۳ واحد، گسترش نفت و گاز پارسیان (پارسان) با ۴۹۷ واحد، مخابرات ایران (اخیر) با ۴۰۶ واحد، نفت و گاز و پتروشیمی تأمین (ناپیکو) با ۳۴۷ واحد، پتروشیمی خاک (شخارک) با ۳۱۰ واحد، پتروشیمی شیراز (شیراز) با ۲۷۵ واحد، گروه دارویی برکت (برکت) با ۲۷۲ واحد و پالایش نفت تبریز (شسریر) با ۲۲۵ واحد کاهش مثبت بر شاخص بورس داشتند. در مقابل فولاد مبارک اصفهان (فولاد) با ۲۹۳ واحد، بانک پارسیان (ویارس) با ۱۸۰ واحد، شرکت سرمایه‌گذاری سهام عدالت استان کرمان (وسکرمان) با ۱۵۹ واحد، پتروشیمی بوعلی سینا (بوعلی) با ۱۵۳ واحد، بانک تجارت (تجارت) با ۱۱۲ واحد، بانک صادرات ایران (وبصادر) با ۱۰۱ واحد، بانک اقتصاد نوین (نوین) با ۹۰ واحد، سایپا (خسپا) با ۸۸ واحد، ایران خودرو (خودرو) با ۷۵ واحد و واحد فولاد کاوه جنوب کیش (کاوه) با ۷۱ واحد تأثیر منفی را بر شاخص بورس داشتند. بر پایه این گزارش، امروز نماد گروه مدیریت ارزش سرمایه صندوق بازتولید شرکتی (ومدیر)، گروه دارویی برکت (برکت)، شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شستا)، پالایش نفت اصفهان (شستا)، صنعت غذایی کورش (غکورش)، گسترش سرمایه‌گذاری ایران خودرو (خگستر) و سایپا (خسپا) در نمادهای پُر تراکنش قرار داشتند. گروه خودرو هم در معاملات صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه دو میلیارد و ۴۱۲ میلیون برگ سهم به ارزش شش هزار و ۲۲۲ میلیارد ریال دادوستد شد.

آخرین وضعیت شاخص فرابورس

شاخص فرابورس نیز بیش از ۱۲۳ واحد افزایش داشت و بر روی کانال ۱۸ هزار و ۸۷ واحد ثابت ماند. همچنین در این بازار دو میلیارد و ۴۵۷ میلیون برگ ارزش ۲۶ هزار و ۷۵ میلیارد ریال دادوستد شد. نماد پتروشیمی زاگرس (زاگرس)، پلیرم آریاساسول (آریا)، پتروشیمی تندگویان (شگویا)، سنگ آهن گهرزمین (کهر)، گروه سرمایه‌گذاری میراث فرهنگی (سگما)، شرکت سرمایه‌گذاری صیباتأمین (صبا)، بیمه کوثر (کوثر)، صنعتی مینو (غصینو)، توسعه و عمران استان کرمان (کرمان)، تولید برق عسلویه مینا (مینما)، بیمه اتکالی ایرانیان (اتکای) و توسعه مود نیروگاهی جهرم (بجهرم) تأثیر مثبت بر شاخص فرابورس داشتند. همچنین بیمه سامان (بساما)، فرابورس ایران (فرابورس)، سهامی ذوب آهن اصفهان (ذوب)، فولاد هرمزگان جنوب (هرمز)، تولید نیروی برق دماوند (دماوند)، بخش الیز (یغش)، صنعتی دوده فام (شمدف)، توسعه مسیر برق گیلان (گیلان)، بخش هجرت (هجرت)، توسعه فناوری اطلاعات خوارزمی (مفاخر) و پاکدیس (غدیس) با تأثیر منفی بر شاخص فرابورس همراه بودند.

افزایش سهام «وزمین» از ۲ به ۴ درصد



دامنه نوسان سهام بانک ایران زمین، از چهارشنبه این هفته از دو به چهار درصد افزایش می‌یابد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بازارهای مالی (ایستاتیز)، مدیر عملیات بازار شرکت فرابورس ایران با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: پیرو اطلاعیه ۲۳ هزار سال گذشته در خصوص فعالیت بازارگردانی سهام بانک ایران زمین توسط صندوق سرمایه‌گذاری اختصاصی بازارگردانی اختیار محافظ و با توجه به درخواست این صندوق، دامنه نوسان قیمت در نماد «وزمین» از دو به چهار درصد تغییر یافته است. شایان ذکر است، بانک ایران زمین با سرمایه هزار میلیارد تومانی در بازار پایه نانجی فرابورس حضور دارد.

**یک اتفاق خوب برای پرشگران قانون دوست****Qanoono.ir****پرشش و پاسخ معاملات خود را در این سایت ببایید****دانستن؛ رمز ماندن****آگهی مزایه عمومی**

نوبت اول

سازمان مدیریت پسماند شهرداری شهرستان‌های رباط کریم و بهارستان در نظر دارد نسبت به جمع‌آوری پسماند خشک قابل تفکیک از مبدأ در شهر نسیم شهر به شرح مندرج در اسناد اقدام نماید.

لذا از پیمانکاران و شرکت‌های واجد شرایط دعوت می‌گردد جهت دریافت اسناد از تاریخ درج آگهی نوبت دوم به مدت ۱۰ روز ساعت ۸:۳۰ الی ۱۳:۳۰ در دفتر امور قراردادهای سازمان مراجعه نمایند.

بدیهی است:

(الف) هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مزایده خواهد بود.

(ب) سازمان در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.

(ج) مبلغ سپرده شرکت در مزایده پنج درصد مبلغ پیشنهادی سالانه می‌باشد.

(د) سایر مشخصات و موارد در اسناد درج گردیده است.

شماره تماس: ۵۶۷۳۰۰۶۳

روابط عمومی سازمان مدیریت پسماند شهرداری شهرستان‌های رباط کریم و بهارستان

**آگهی مناقصه عمومی**

شماره ۱۴۰۰/۶

شرکت صنایع چوب و کاغذ ایران (چوکا) در نظر دارد اجرای عملیات تعمیر و راه‌اندازی توربوژنراتور مجتمع خود را از طریق قرارداد پیمانکاری اشخاص حقیقی و حقوقی واگذار نماید.

لذا کلیه متقاضیان واجد شرایط می‌توانند از تاریخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۰ لغایت پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۴/۱۹ ضمن دریافت اسناد مناقصه از محل بازدید نموده و اسناد تکمیل شده را در پاکت سرسته به یکی از آدرس‌های ذیل واحد دبیر خانه تحویل و یا ارسال نمایند. در صورت لزوم و جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانید با شماره تلفن ۹۰۳۲۲-۴۴۶۰۰۱۳ امور حقوقی و قراردادهای شرکت تماس حاصل نمایید.

۱- دفتر مرکزی: تهران، خیابان آزادی، بین شادمان و یادگار امام، پلاک ۴۱۵، طبقه سوم، واحد ۶، کدپستی: ۱۴۵۶۶۱۰۹ و فکس: ۰۲۱-۶۶۰۰۱۱۵۶

۲- کارخانه: گیلان، کیلومتر ۹ جاده رضوانشهر به تالش، کدپستی: ۴۳۸۶۱۹۹۵۵۳، تلفن: ۰۱۳-۴۴۶۰۰۹۰۰ و فکس: ۰۱۳-۴۴۶۰۰۸۸۰۰

شرکت صنایع چوب و کاغذ ایران (چوکا)

صاحب امتیاز: مؤسسه روزنامه مناقسه مزایده

مدیر مسؤول: جلیل قنادزاده ■ **سردبیر و مدیر عامل:** علی قهر داغلی

مدیر سازمان آگهی‌ها: زهرا قهر داغلی

نشانی: تهران، خیابان کریم‌خان زند، خیابان ایرانشهر شمالی، روبروی دانشگاه آزاد واحد تهران جنوب، پلاک ۲۳۴، طبقه ۴، واحد ۲۰-۲؛ تلفن: ۸۸۴۵۷۹۰-۲

لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه صمیم (جاده مخصوص کرج، کیلومتر ۱۶) - توزیع: دبئی اقتصاد

■ رایانگارسر تحریریه: emonaqeseh1@gmail.com

■ رایانگارسر سازمان آگهی‌ها: emonaqeseh5@gmail.com

■ رایانگارسر اجرا: emonaqeseh@gmail.com

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه‌مزایده» دارای مشنی مستقل خود می‌باشد.

انرژی نفت و نیرو

در صورت عدم رعایت مدیریت مصرف اتفاق می افتد

بروز خاموشی‌های گسترده در کشور

گروه انرژی | مناقصه |

مدیرعامل شرکت توانیر، گفت: برای جلوگیری از بروز خاموشی گسترده، باید موضوعات مدیریت مصرف به‌خصوص مدیریت مصرف در صنایع، کشاورزی و بخش‌های تجاری و اداری با جدیدت بیشتری اعمال شود.
محمدحسن متولی‌زاده؛ در نشست اضطراری جلسه ستاد فرماندهی مدیریت بار برق ۱۴۰۰ افزود: اکنون در شرایط حدی مصرف هستیم، یعنی واقعا هیچ جایی برای انحراف از برنامه‌های مدیریت بار وجود ندارد. متولی‌زاده با بیان اینکه «امکان پوشش ریسک در شبکه بسیار سخت است»، گفت: اگر توانیم شبکه را در این مدت مدیریت کنیم، نتیجه تمام تلاش‌های صورت گرفته از بین خواهد رفت. وی افزود: برای جلوگیری از بروز خاموشی گسترده، باید موضوعات مدیریت مصرف به‌خصوص مدیریت مصرف در صنایع، کشاورزی و بخش‌های تجاری و اداری و جدیدت بیشتری اعمال شود.
مدیرعامل شرکت توانیر، با بیان اینکه «اکنون هم که شاهد برگزاری کنکور هستیم، شرایط

بسیار حساسی را در پیش داریم»، گفت: در حال حاضر شرایط اضطرار مصرف برق کشور و سقف مجاز سهمیه مصرف به تمامی استان‌ها اعلام شده و با همکاری استانداران و تمامی ارکان صنعت برق در استان، رعایت این سقف به دلیل محدودیت‌های موجود الزامی است و تنها خاموشی به استانی اعمال می‌شود که از سقف حداکثری تعیین شده عبور کنند. همچنین غلامعلی رخشانی‌مهر؛ معاون هماهنگی توزیع شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران (توانیر)، گفت: کاهش مصرف برق در چهار روز برگزاری کنکور کمک خواهد کرد بتوان برق مورد نیاز را تأمین و از بروز خاموشی جلوگیری کرد. رخشانی‌مهر؛ افزود: مصرف برق اکنون در استان‌های فارس، چهارمحال‌وختیاری، کهگیلویه‌وبویراحمدر، خراسان، آذربایجان، کردستان، مازندران، گلستان، قزوین و تهران به شدت افزایش یافته است. وی افزود: این استان‌ها در حال عبور از سقف تعیین‌شده مصرف برق برای هر استان هستند و در تعدادی از این استان‌ها از سقف تعیین شده عبور کرده‌اند. معاون هماهنگی توزیع توانیر، خاطر نشان ساخت: استان‌های مذکور اگر

نسبت به رعایت جدی مصرف همکاری نکنند، احتمالا با خاموشی روبه‌رو خواهند شد. رخشانی‌مهر گفت: این وضعیت در حالی است که از امروز آزمون سراسری کنکور آغاز شده و این آزمون در روزهای آینده و تا شنبه هفته بعد ادامه دارد. وی ادامه داد: در این شرایط که فرزندان‌مان در حال تلاش برای کسب موفقیت در این آزمون هستند بروز خاموشی آسیب‌زا خواهد بود و بر این اساس به همه مردم توصیه می‌شود تا نهایت دقت در مصرف برق را داشته باشند تا مانع از بروز خاموشی شوند. معاون هماهنگی توزیع توانیر، استفاده از دور کندکولرهای آبی، خاموش کردن کولرهای اضافه، تنظیم درجه و سایلر سرمایشی بر روی دمای آسایش، خاموش کردن لامپ‌های اضافه را راهکارهای ساده‌ای دانست که با رعایت آنها امکان تأمین برق برای همگان فراهم می‌شود. وی با اشاره به اینکه همه استان‌ها در وضعیت قرمز یا زرد مصرف هستند به جز چند استان محدود که آنها هم باید به شدت مراقبت کنند، گفت: همه شرکت‌ها باید به برنامه‌های ابلاغی مقید باشند تا دچار قطعی برق نشویم. اگر ما در صنعت برق به تعهدمان عمل نکنیم دچار

محدودیت بیشتری خواهیم شد. در این باره شرکت توانیر در پی افزایش و گسترش گرمای هوا در نقاط مختلف کشور و به تبع آن افزایش مصرف برق اطلاعیه‌ای هشدارآمیز صادر کرد. در متن این اطلاعیه آمده است: «سامانه هوای گرم، اکثر نقاط کشور را فرا گرفته و مصرف برق شدیداً افزایش یافته است. همزمانی این موضوع با برگزاری کنکور سراسری، همراهی و صرفه‌جویی مشترکان گرمایی در سراسر کشور را می‌طلبد. در حال حاضر بیش از سه‌هزار اکیب عملیاتی آماده خدمت‌رسانی به مراکز برگزاری آزمون هستند و از همه هموطنان گرانقدر تقاضا داریم برای ایجاد آرامش فرزندانمان در این شرایط نسبت به کاهش مصرف خود اقدام تا از قطع برق جلوگیری گردد». در بخش پایانی این اطلاعیه در خصوص راهکارهای ساده کاهش مصرف برق اعلام شده که کاهش مصرف بارهای سرمایشی از جمله تنظیم کولرهای گازی روی ۲۵ درجه، استفاده از دور کند کولرهای آبی، کاهش روشنایی غیر ضروری و عدم استفاده از سایلر پرمصرف برقی در ساعات ۱۲ تا ۱۸ از راهکارهای ساده کاهش مصرف برق هستند.



رئیس کانون انجمن‌های صنفی کارگران

برخی اجازه اجرای کامل قانون کار در صنعت نفت را نمی دهند

کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران، افزود: اینکه وزیر نفت معتقد است مشکل کارگران پیمانی صنعت نفت فقط مربوط به قانون کار بوده و اعتراضات آنها فراقانونی است نشان می‌دهد که مشکل صنعت نفت از همین دیه‌گاه وزیر نشأت گرفته است؛ در صنعت نفت، کارکنان رسمی، کارکنان با قرارداد موقت و کارکنان پیمانی کار یکسان دارند و حتی در اغلب مواقع کارگران پیمانی و قراردادی کار بیشتری هم نسبت به رسمی‌ها انجام می‌دهند اما دریافتی‌ها فاصله بسیار زیادی دارد. دستمزد کارگر رسمی بعضاً چهار تا پنج برابر کارکنان قراردادی و پیمانی

رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران، گفت: وزیر نفت می‌گوید مشکل کارگران به ما مربوط نیست و این افراد قانون کار را هستند در حالی که در صنعت نفت اجازه اجرای کامل قانون کار را نمی‌دهند. ناصر چمنی؛ در گفت‌وگو با مهر، در مورد اعتراض کارگران پیمانی صنعت نفت، اظهار داشت: اعتراض کارگران نشأت گرفته از یک تبعیض بزرگ است؛ تبعیض عاملی است که هم انگیزه و هم رفتار کارگر را دچار خدشه می‌کند. متأسفانه در صنعت نفت قراردادها با روش‌های خاصی منعقد می‌شوند که موجب بروز تبعیض می‌شود. رئیس

است. وی ادامه داد: وقتی کارگر این تبعیض واضح را می‌بیند، چاره‌ای جز اعتراض پیش‌روی خود ندارد؛ از سویی دیگر نیز حتی همین حداقل حقوق هم با تأخیر واریز می‌شود. چمنی؛ گفت: مطالب نیست که در یک مجموعه کاری تا این جد تبعیض وجود داشته باشد و وزیر نفت هم صرفاً اعلام کند که کارکنان باورن سپاری شده و مسائل به ما مربوط نیست و این اعتراضات به قانون کار مرتبط است، عضو شورای عالی کار در مورد علت عدم اجرای طرح طبقه‌بندی مشاغل و سختی کار در بخش نفت، گاز و پتروشیمی، تصریح کرد: به متأسفانه تبعیض کمتر شده است اما در بخش نفت اجرا نشده است؛ می‌توانند طرح طبقه‌بندی مشاغل ذیل قانون کار را در بخش نفت هم اجراء کنند

تا تبعیض‌ها کمتر شود. چمنی؛ در مورد تأثیر جلسات مجلس در حل مشکلات کارگران، گفت: ماده ۴۹ قانون کار مختص طرح طبقه‌بندی مشاغل است که اگر اجازه اجراء پیدا کند از میزان این تبعیض کاسته می‌شود. وی افزود: از یک طرف می‌گویند این کارگران قانون کاری هستند و از آن طرف اجازه‌ای کامل قانون کار را در مجموعه‌های خود نمی‌دهند. در مجموعه‌ای مثل پتروشیمی طرح طبقه‌بندی اجراء شده و این تبعیض کمتر شده است اما در بخش نفت اجرا نشده است؛ می‌توانند طرح طبقه‌بندی مشاغل صرفاً با دولت جلسه بگذارند و مذاکره کند مشکل کارگران حل نخواهد شد.

کاهش ۴ میلیارد مترمکعبی ذخایره آب‌های زیرزمینی استان تهران



شهرها، تمرکز جمعیتی و افزایش نیاز به منابع آبی و عدم رعایت الگوی مصرف صبح آب از جمله عوامل تأثیرگذار در بروز پدیده فرونشست است، اظهار کرد: در حال حاضر مناطق جنوب غرب تهران و ۵۰۰ کیلومتر مربع از دشت‌های ورامین جزء مناطق حادثه دیده از تبعات فرونشست هستند، به طوری که طی ۱۲ سال اخیر به‌طور میانگین حدود ۲۰ سانتی‌متر در سال افت در سطح زمین در مناطق مذکور را شاهد بوده‌ایم. وی در ادامه افزود: از جمله اقداماتی که برای سازگاری با کم آبی انجام شده است توان به همکاری شرکت آب منطقه‌ای تهران با سایر شرکت‌های متولی نظیر آب و فاضلاب، جهاد کشاورزی سازمان صنعت‌ومعدن

و سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری اشاره کرد که با تصمیمات اتخاذ شده و برنامه‌ریزی صحیح و مدون انتظار می‌رود طی پنج سال آتی، حجمی معادل ۴۲۰ میلیون مترمکعب کاهش سرانه مصرف را در استان شاهد باشیم. این مقام مسؤول با بیان اینکه در بخش شرب با برنامه‌ریزی‌های شرکت ابفا انتظار می‌رود حجمی در حدود ۴۷ میلیون مترمکعب صرفه‌جویی شود، افزود: در بخش کشاورزی نیز، با اجرای برنامه‌هایی از جمله اصلاح شبکه‌های آبیاری، انجام لوله‌گذاری در اراضی، ایجاد کشت‌های نشائی، تغییر سیستم آبیاری از سنتی به مدرن و توسعه کشت گلخانه‌ای انتظار می‌رود که طی پنج سال آینده حجمی معادل ۳۱۵ میلیون

مترمکعب در این بخش صرفه‌جویی در مصرف آب داشته باشیم. همچنین توجه بیشتر به اهمیت آب مجازی و کاهش سعات کارکرد چاه‌ها به‌عنوان اقدامات مهم و کاربردی در حوزه کشاورزی جهت مدیریت مصرف آب محسوب می‌شود. دهقان؛ با اشاره به اینکه سازمان پارک‌ها هم با اعمال سیاست‌هایی از جمله عدم کاشت چمن حجمی در حدود ۳۲ میلیون مترمکعب صرفه‌جویی در مصرف آب به همراه قرار گرفت که نمایندگان با ۱۴۴ رای با آن موافقت کردند. براساس مصوبه مجلس در این استفساریه آمده است: با توجه به مفاد بند(۲) تبصره (۱) قانون بودجه سال ۱۳۰۰ کل کشور آیا وزارت نفت مکلف است در شش ماهه نخست سال نسبت به اختصاص منابع مربوط به تأمین ماده اولیه قیر(وی) به پالایشگاه‌ها از محل عواید حاصل از جزء(۲) بند(ب) این تبصره به نسبت وصول آن اقدام کند. محمدمهدی مفتاح؛ با اشاره به تصویب کلیات طرح استفساریه بند(۲) تبصره (۱) قانون بودجه ۱۴۰۰ کل کشور، گفت: در این طرح مصوب شد مازاد درآمدت در هر ماه برای تأمین قیر رایگان اختصاص یابد و در ابتدای سال که فصل سرما هنوز آغاز نشده این مازاد در آمد برای آسفالت روستاها، جاده‌های روستایی، راه‌های مدارس و مناطق محروم استفاده شود. سخنگوی کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه درآمدت از ابتدای سال ۱۴۰۰ خوب بوده، گفت: درآمدت در ابتدای سال ۱۴۰۰، مازاد بر پیش‌بینی بودجه ۱۴۰۰ بود و امروز نیز این استفساریه با رأی مجلس تصویب شد و بعد از تأیید شورای نگهبان عملیاتی می‌شود. وی در توضیح این استفساریه، افزود: با مصوبه امروز مجلس مقرر شد ۱۵ هزار میلیارد تومان تأمین مواد اولیه قیر در نیمه نخست امسال برای آسفالت جاده‌های روستایی، راه‌های مدارس و مناطق محروم اجرایی می‌شود. به عبارتی در حقیقت با مصوبه امروز به دولت تکلیف شد با توجه به افزایش میزان درآمد، منابع لازم برای تأمین قیر رایگان تأمین شود. مفتاح؛ خاطر نشان کرد: بر اساس این استفساریه مقرر شد در هر ماه، یک‌دوازدهم صادرات نفت که در بودجه پیش‌بینی شده، مازاد آن برای قیر رایگان اختصاص یابد.

Qanoono.ir

پرسش و پاسخ معاملات و خود را در این سایت بیابید

یک اتفاق خوب برای پرسشگران قانون دوست

دانستن؛ ارزش ماندن

شبکه اجتماعی

کیوسک اخبار

وزارت نیرو وعهده‌دار تأمین آب تالاب‌های کشور



معاون دفتر برنامه‌ریزی کلان منابع آب و تلفیق بودجه شرکت مدیریت منابع آب ایران، با اشاره به اینکه وزارت نیرو تنها متولی آب در کشور است، گفت: به طور طبیعی تأمین آب مورد نیاز تالاب‌های کشور به عهده وزارت نیرو است. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، غزال جعفری؛ افزود: طبق ماده ۲ آیین‌نامه، وزارت نیرو موظف بوده تا در مدت سه سال با هماهنگی سازمان محیط‌زیست و وزارت جهاد کشاورزی، عرض حریم تالاب‌ها را تعیین و مصوب کند که این کار به صورت روتین در حال انجام بوده و از ۱۵۰ پهنه آبی کشور اکنون، ۲۴ پهنه مورد مطالعه قرار گرفته است. معاون دفتر برنامه‌ریزی کلان منابع آب و تلفیق بودجه شرکت مدیریت منابع آب ایران تصریح کرد: همان‌طور که وزارت نیرو تأمین آب شرب خانگی را در اولویت دارد، تأمین آب تالاب‌های کشور هم از اولویت‌های مهم این وزارتخانه است، که به آن توجه کافی دارد. جعفری؛ تصریح کرد: با توجه به ترسالی سال ۹۷ وضعیت آبی تالاب‌ها خوب بود، ولی امسال به دلیل خشکسالی و رهاسازی آب در جلوگیری تالاب‌ها، این مکان‌ها شرایط مطلوبی ندارند. وی در خصوص اینکه آیا فروش این تالاب‌ها در حوزه اختیارات وزارت نیرو است یا خیر؟ اضافه کرد: اصلاً رودخانه، دریاچه، تالاب و منابع طبیعی جزء دارایی‌های حاکمیت است و نمی‌تواند کسی آن‌ها را به فروش برساند و در محدوده آن دخل و تصرف کند. معاون دفتر برنامه‌ریزی کلان منابع آب و تلفیق بودجه شرکت مدیریت منابع آب ایران، بیان کرد: به طور کلی تالاب‌ها و تمامی اراضی ملی به نام جهاد کشاورزی است، ولی به نیابت به نام وزارت نیرو سندن خورده است. جعفری؛ برابر با اصلاح آیین‌نامه مبنی بر اینکه نشانه گذاری مضاعف در محدوده حدبستر و حریم تالاب‌ها توجیه ندارد، گفت: نشانه‌گذاری حدبستر به تنهایی می‌تواند برای هر دو منظور کافی باشد و به جای اینکه وزارت نیرو به حریمی که در تملک اشخاص است، تعدی کند، این نشانه‌ها را در حدبستر رودخانه‌ها نصب می‌کند و نیاز به اقدام مجدد توسط وزارت جهاد کشاورزی ندارد. وی افزود: به‌رحال خشکسالی تالاب‌ها و کاهش آب آن‌ها غیر قابل انکار است، ولی در کل تغذیه اصلی آب تالاب‌ها از چاه‌های آب است که متأسفانه برداشت‌های غیر مجاز و احداث غیر قانونی از چاه‌های آب بر این خشکسالی تالاب‌هایی اثر نیست، ولی به‌طور کل شرایط اقلیمی هم بی‌تأثیر نیست. به گفته معاون دفتر برنامه‌ریزی کلان منابع آب و تلفیق بودجه شرکت مدیریت منابع آب ایران، وزارت نیرو تنها متولی آب است. وی گفت: طبق قانون، وزارت نیرو باید حدبستر و حریم رودخانه‌ها، نه‌رو بر که را مشخص کند. ماه حوزه چیزی را تعیین می‌کنیم که در دلش تالاب هم هست، شما به من بگویید می‌شود حفاظتش با یک نفر دیگر باشد یا بسترش را ما تعیین کنیم؟ چه اتفاقی می‌افتد؟ تناقضی در حفاظت به‌وجود می‌آیداین برداشت که وزارت نیرو فقط متولی آب است نه زمین، تفسیر درستی نیست، چون ماده قانونی دارد. جعفری؛ بیان کرد: تالاب‌های امیرکلاویه، شور و شیرین میناب، طشک و بختگان در فارس، هورالعظیم و شادگان در خوزستان، قره قشلاق، قوری گل، آلاگل، الماکل و اچی‌گل در گلستان از مهم‌ترین تالاب‌هایی هستند که به نام وزارت نیرو سندن می‌خورند. وی اضافه کرد: تا الان حدود ۴۲ تالاب را تعیین بستر و حریم کردیم. تمام این نقشه‌ها به سازمان ثبت داده شده و این فرآیندها در دست پیگیری است تا سازمان ثبت، سندن تالاب‌های دیگر را هم برای وزارت نیرو صادر کند. اینکه چرا به یک باره تالاب انزلی مورد توجه مردم و رسانه‌ها قرار گرفت، مشخص نیست. معاون دفتر برنامه‌ریزی کلان منابع آب و تلفیق بودجه شرکت مدیریت منابع آب ایران، افزود: تأمین و حفاظت تالاب‌ها تنها به‌عهده وزارت نیرو نیست بلکه برعهده تمامی دستگاه‌های مرتبط است، از این منابع نظرات تمامی دستگاه‌های مرتبط است. جعفری؛ در پایان تصریح کرد: هیچ‌کسی حق دخل و تصرف به اراضی ملی و تالاب، رودخانه و... را ندارد، چرا که این‌ها به نام حاکمیت است و نیابتی به نام وزارت نیرو شده است.

اختصاص مازاد درآمد وزارت نفت در هر ماه جهت تأمین قیر رایگان آسفالت جاده‌های روستایی

سخنگوی کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، گفت: با مصوبه امروز مجلس در طرح استفساریه بند(۲) قانوت بودجه ۱۴۰۰ در حقیقت ۱۵ هزار میلیارد تومان مواد اولیه قیر برای آسفالت جاده‌های روستایی، مدارس و مناطق محروم تأمین می‌شود. به گزارش مناقسه‌مزایده، نمایندگان مجلس در مصوبه‌ای تأمین قیر رایگان برای آسفالت راه‌های روستایی در شش ماهه اول سال موافقت کردند. کلیات طرح استفساریه بند(۲) تبصره (۱) قانون بودجه ۱۴۰۰ کل کشور در دستور کار جلسه علنی چهارشنبه گذشته مجلس قرار گرفت که نمایندگان با ۱۴۴ رای با آن موافقت کردند. براساس مصوبه مجلس در این استفساریه آمده است: با توجه به مفاد بند(۲) تبصره (۱) قانون بودجه سال ۱۳۰۰ کل کشور آیا وزارت نفت مکلف است در شش ماهه نخست سال نسبت به اختصاص منابع مربوط به تأمین ماده اولیه قیر(وی) به پالایشگاه‌ها از محل عواید حاصل از جزء(۲) بند(ب) این تبصره به نسبت وصول آن اقدام کند. محمدمهدی مفتاح؛ با اشاره به تصویب کلیات طرح استفساریه بند(۲) تبصره (۱) قانون بودجه ۱۴۰۰ کل کشور، گفت: در این طرح مصوب شد مازاد درآمدت در هر ماه برای تأمین قیر رایگان اختصاص یابد و در ابتدای سال که فصل سرما هنوز آغاز نشده این مازاد در آمد برای آسفالت روستاها، جاده‌های روستایی، راه‌های مدارس و مناطق محروم استفاده شود. سخنگوی کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه درآمدت از ابتدای سال ۱۴۰۰ خوب بوده، گفت: درآمدت در ابتدای سال ۱۴۰۰، مازاد بر پیش‌بینی بودجه ۱۴۰۰ بود و امروز نیز این استفساریه با رأی مجلس تصویب شد و بعد از تأیید شورای نگهبان عملیاتی می‌شود. وی در توضیح این استفساریه، افزود: با مصوبه امروز مجلس مقرر شد ۱۵ هزار میلیارد تومان تأمین مواد اولیه قیر در نیمه نخست امسال برای آسفالت جاده‌های روستایی، راه‌های مدارس و مناطق محروم اجرایی می‌شود. به عبارتی در حقیقت با مصوبه امروز به دولت تکلیف شد با توجه به افزایش میزان درآمد، منابع لازم برای تأمین قیر رایگان تأمین شود. مفتاح؛ خاطر نشان کرد: بر اساس این استفساریه مقرر شد در هر ماه، یک‌دوازدهم صادرات نفت که در بودجه پیش‌بینی شده، مازاد آن برای قیر رایگان اختصاص یابد.